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MAPEI HÍREK gyárépítés

Ön mióta Sóskút polgármestere?
2002-ben választottak meg, és most 
már 16 éve töltöm be ezt a szerepet. 
Emlékszem, a Mapei üzeme éppen az én 
megválasztásom előtt készült el, 2002 
szeptemberében. A választás pedig ok-
tóberben volt. Akkor még nem volt ipari 
park Sóskúton. A Mapei az alapanyag, az 
itt található homok miatt települt ide.

Most már van ipari park. Milyen elő-
nye származott a településnek ebből?
Sok munkahely jött létre, és természe-
tesen megnőtt az adóbevételünk is. A 
település meg tudta oldani az iskola és 
óvoda építését, felújítását, csatornahá-
lózat épült ki, valamint az egészségügyi 

intézményrendszert is fejlesztettük.

Az ipari park fejlesztésében részt vesz az 
önkormányzat, a polgármesteri hivatal?
Elsősorban gyors ügyintézéssel segí-
tünk. Az ipari park és az infrastruktúra 
fejlesztését a betelepült vállalkozások 
vállalják. Utak épülnek, közműveket  
hoznak létre. 

Milyen korszakai voltak az ipari park 
fejlődésének?
A 2002-2008 közötti időszak erősen 
felfelé ívelő fejlődést mutatott, ekkor 
növekedett jelentősen a betelepedések 
száma is. Ezután a 2008-as válság hat-
hét év lassulást, sőt stagnálást is hozott. 

Új mapei Csarnok a
fejlődő ipari parkban

Interjú König Ferenccel, Sóskút polgármesterével

A Mapei 2017. május 3-án ünnepélyes keretek között helyezte el új gyárának alapkövét 
Sóskúton. Az új üzem és raktár kivitelezését a Market Építő Zrt. végzi. A jelenleg is  zajló,  
2,4 milliárdos beruházással duplájára bővítjük a Sóskúti Ipari Parkban álló üzemünket. A 
fejlesztés alkalmából König Ferenccel, Sóskút polgármesterével készítettünk interjú.      
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2014-től szerencsére újra emelkedik a 
beköltöző cégek száma, fokozódik az 
ingatlanok keresése és megvásárlása. 
Jelen pillanatban több vállalkozás építi 
vagy bővíti a telephelyét, és vannak je-
lentkezők újabb ingatlanok megvételére.

Az ipari parkból érkező bevételek te-
hát jelentős forrást jelentenek.
Igen, de mi jelentős mértékben csök-
kentettük az ipari adót, ami összessé-
gében száz milliónál nagyobb értéket je-
lent. Ez a vállalkozók zsebében marad, a 
helyi zöldségestől kezdve, a nagyvállala-
tokig. Van, aki így 50 ezer forintot spórol 
meg, s van, aki több milliót. A település 
számára a bevétel mellett nagyon fon-
tos szempont, hogy legyenek teremtett 
munkahelyek. Igaz, hogy ez a mostani 
időszak viszont éppen ezen a területen 
vet fel egy másik problémát.
Nehézséget jelent a cégek számára, 
hogy dolgozni akaró és tudó munkaerőt 
találjanak. A betöltetlen munkahelyek 
száma eléri a százas nagyságrendet. Az 
természetes, hogy Sóskút lakossága ezt 
a hiányt nem tudja betölteni, de mára 
már szélesebb körű a probléma.

Ön hogy látja, mi a probléma forrása?
A legnagyobb gond a szakképzés és a 
szakképzett munkaerő iskolázásában 
van. A jelenlegi iskolarendszer nem tud-
ja kielégíteni azokat a szükségleteket, 
amelyek a vállalkozásokban fellépnek 
a szakemberek alkalmazása területén. 
Hiszen, ha például a Mapei Kft.-t nézem, 
ott is szükség van vegyipari szakem-
berekre, műszakilag képzett építőipari 
szakemberekre, raktárvezetőkre, tar-
goncavezetőkre. Más cégeknél képzett 
hegesztőkre, fémforgácsolókra, gép-
kezelőkre és egyéb szakemberekre van 
szükség. S persze közben előny, ha a 
szakemberek idegen nyelvet beszélnek, 
korszerű képzettséggel rendelkeznek, 
és megfelelnek a mai kor igényeinek. Én 
már másfél évvel ezelőtt kezdeményez-

tem, hogy az itteni cégeknél hozzunk 
létre képző központokat, s hogy induljon 
Érden egy fémforgácsoló osztály, amely 
közvetlen kapcsolatban van az ipari 
parkban egy ennek megfelelő, a képzést 
is szorosan támogató vállalkozással. 
Sajnos nem jött létre ez a terv. De azt to-
vábbra is hiszem, hogy a vállalkozásokat 
bevonva, az ő igényeiknek megfelelően 
kell a szakmai képzést kialakítani. Az az 
álmom, hogy a nyolcadikos gyerekeinket 
elvihessük az ipari park továbbképzési 
központjaiba, és ott ismerjék meg a re-
pülőgép szerelőtől kezdve, a hegesztőn 
át, egészen az irodai feladatokig, az ott 
megtanulható és végezhető szakmákat, 
s lássák, mennyi lehetőséget nyújtanak 
ezek a cégek. A jelenlegi rendszerben 
mindezért most csak annyit tehetünk, 
hogy felhívjuk az iskolák vezetőinek 
figyelmét a lehetőségre, hogy vannak 
vállalkozások, amelyekkel együtt lehet 
működni. Hogy élnek-e vele, az már 
nem a mi hatáskörünk. Amit mi tehe-
tünk, megtesszük. Igyekszünk felvenni 
a cégekkel a kapcsolatot, és a honla-
punkon, az általunk elérhető kommu-
nikációs lehetőségeken keresztül segí-
tünk a szakemberkeresésben. Az itt élő 
gyermekeket, családokat támogatjuk, 
ösztöndíjakat, eszközöket, például szá-
mítógépet adunk.

Változtak-e Sóskút ipari lehetőségei 
az elmúlt évtizedek alatt?
A korábbi időszakban a helyi ásványkin-
csek, a kő és a homok kitermelése és 
feldolgozása volt előtérben. Ekkor volt a 
sóskúti mészkő híres. Több neves épület 
építésénél is használták korábban, mint 
a Vigadó, az Operaház, az Országház, a 
Budavári Palota, a Szent István Bazilika. 
Amikor a Mapei idetelepült, akkor még 
működött a homok- és sóderbánya, va-
lamint a kőbánya. Korábban erre épültek 
a vállalkozások, ahogy a Mapei is ezért 
jött ide. Jelen pillanatban a kőbánya kis 
kapacitással működik, mert az új ener-

getikai törvény nem kedvez a sóskúti 
kő használatának. Ma már az árbevétel    
98%-át az ipari park adja.

Mi az, ami most vonzza az ipari tevé-
kenységet Sóskúton?
A jó megközelíthetőség, az autópálya 
közelsége, s az, hogy az ipari parkunk 
a lakott területen kívül esik, és a meg-
közelítése nem zavarja a lakosságot. 
Ami ezen túl nagyon vonzó, az az adó-
politikánk, valamint a hivatal működése. 
A hivatalunk rendkívül vállalkozóbarát. 
A sóskúti önkormányzat a vállalkozók 
minden kérését megpróbálja megolda-
ni. Én is voltam vállalkozó. Tudom, hogy 
egy cég nem várhat heteket, hónapokat. 
Amire szüksége van, azt azonnal intéz-
ni kell, s nálunk cél, hogy a vállalkozók 
búját-baját a lehető legrövidebb idő alatt 
orvosoljuk, hogy azonnal intézzük, ami 
szükséges. Amikor polgármesternek vá-
lasztottak és dolgozni kezdtem, az első 
kívánságom volt, hogy ez így legyen. 

Önnek és a hivatalnak milyen a kap-
csolata a Mapei Kft.-vel?
Sóskút és a Mapei Kft. együttműködése 
a kezdetektől nagyon jó és gördülékeny, 
a vezetőkkel a kapcsolatom szinte bará-
ti. Mi örülünk, hogy egy ilyen nagy ütem-
ben fejlődő, világszerte ismert cég van 
itt. A Mapei pedig mindig számíthat az 
önkormányzat segítségére. Az együtt-
működés kölcsönös örömet jelent. A 
mostani fejlesztés egy profi módon 
bonyolított csarnok-építkezés. Tudjuk, 
hogy ha szeretnénk fejlett oktatási in-
tézményeket, egészségügyet, akkor a 
vállalkozások jelenléte, fejlődése és a 
velük történő együttműködés mindenki-
nek előnyös és örömteli.                              
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MAPEI HÍREK rENDEZVéNy

nagyoT szólT a 
Tour de zalakaros!

Idén 10. alkalommal került megrendezésre a Tour de Zalakaros, 
amelynek harmadik alkalommal voltunk névadó szponzorai. 
Idén is 3 távon lehetett indulni a versenyen, így mindenki 
megtalálta a számára szimpatikus versenyszámot: a kezdők és 
a családosok a Kis-Balaton körüli 33 km hosszú kerékpártúrán, 
a rutinos kerékpárosok pedig a 60, vagy a 127 km-es távon 
indulhattak el. 

1. Szeretünk minden olyan ese-
ményt, ahol a mozgásról, a sportról 
van szó. kollégáink és partnereink kö-
zött is sokan sportolnak aktívan, emel-
lett céges szinten elkötelezett hívei 
vagyunk az egészséges életmódnak. 
2. Minden évben szervezünk egy 

jótékonysági eseményt Zalakaroson, 
ahol egy jó célért összefogunk, és 
segítjük egy alapítvány munkáját. Ez 
idén sem volt másképp: idén meghí-
vott sztárvendégünk segített gyűjteni a 
Gézengúz Alapítványnak. 

A többszörös Giro győztes olasz világ-
klasszis, Andrea Tafi is velünk tartott idén, 
és mindkét nap bringára szállt! Először a 
szombaton debütáló Szabadics Ride 
Company Challenge elnevezésű céges 
csapat időfutam versenyen lepte meg 
kollégáinkat azzal, hogy csatlakozott a 

Helyszíni beszámoló a jubileumi 
mapei Tour de zalakaros 
kerékpárversenyről

Miért a Tour de Zalakaros az egyik kedvenc rendezvényünk? Sztárvendég?
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Mapei kft. csapatához, és tekerte végig 
velük a 33 km-es távot, majd másnap 
sem okozott csalódást, amikor a 127 
km-es távra benevezett.

Több mint 300 partnerünk tekert ve-
lünk!
Minden évben egy hatalmas rendez-
vény sátorral várjuk azokat a partnerein-
ket, akik szívesen mérettetik meg magu-
kat a kerékpáros versenyen. Érdemes 
volt már szombaton csatlakozni hoz-

zánk, mert számos extra programmal 
is készültünk: volt gyermekverseny, be-
melegítő túra zsíros kenyérrel és fröcs-
csel, valamint ÉlményPark program is a 
családosoknak.
Mindig élmény partnereinkkel találkozni 
egy-egy hivatalos eseményen, de ez 
a rendezvény azért áll még közelebb 
szívünkhöz, mert egy csodálatos kör-
nyezetben közösen, Veletek és család-
jaitokkal együtt élhetünk át feledhetetlen 
élményeket.

Tafi egy dedikált mezt ajánlott fel jótéko-
nysági aukcióra. Az árverésen befolyt 
teljes összeget a Gézengúz Alapítvány 
kapja, akik a helyszínen személyesen is 
meg tudták köszönni a versenyző gesz-
tusát. A Gézengúz Alapítvány évente több 
mint kétezer koraszülött vagy sérüléssel 
született gyermeknek nyújt segítséget, 
így az aukcióból befolyó pénz igazán jó 
helyre kerül idén is. 

Találkozunk 
2018-ban!

„Tafi, mit 
mondjak… 
lenyűgöző!! 
Tökéletesen 

harmonizált a 
Mapei csapattal! 
Az időfutamon 

meghatározó volt, de 
nem akart semmit 
megnyerni, hanem 
hagyott mindenkit 

szórakozni, 
csodálatos élmény 
volt vele tekerni!” 
Kis László, Mapei 

Kft. A Mapei Csapat 
tagja
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A Mapei Kft. folyamatosan törekszik a 
kivitelezők, és megrendelőik igényeit 
minél jobban kiszolgálni korszerű ma-
gas minőségű anyagokkal. Ezért is szü-
letett meg az új lábazati díszítővakolat 
a MAPE-MOSAIC. Aki jártas a homlok-
zati, de még inkább a lábazati hőszige-
telések, vakolatok terén, az bizonyára 
jól ismeri a köznyelvben mozaik, vagy 
lábazati gyöngyvakolatként elterjedt 
termékkategóriát. Ezeket a termékeket 
akár lábazatokra, akár kerítésekre első-
sorban nagy mechanikai ellenálló és jó 
vízlepergető képességük miatt válasz-
tották. De lássuk mit is a tud, miben is 
más az új MAPE-MOSAIC.  

A MAPE-MOSAIC szilikon-akril gyantabázisú kötő-
anyag és színezett szemcsék keveréke. Ez számos 
előnnyel jár a szokásos, a piacon eddig megszokott, 
hasonló megjelenésű tisztán akril, illetve különböző 
akrilát kötőanyagú termékekhez képest. Egy kültéri 
fedővakolat a csapóesőből adódóan jelentős nedves-
ségterhelésnek van kitéve. Ez lábazatokon fokozottan 
jelentkezik a felcsapódó, illetve a felületeken lefolyó, 
felgyülemlő nedvesség miatt. Minél inkább vízleper-
gető egy vakolat annál kevésbé ázik át a felülete, és 
minél inkább páraáteresztő, annál gyorsabban szárad 
ki, annál kevésbé jelent gondot az esetlegesen a va-
kolat mögé szivárgott nedvesség. A leggyakoribb el-
lenérv  ugyanis ezekkel a gyöngyvakolatokkal szem-
ben, hogy gyenge páraáteresztő képességük miatt, ha 
mögéjük valamilyen úton nedvesség kerül, akkor köny-

HOMLOKZATI BEVONATOK tErMéKEK rEFLEKtrOFéNyBEN

nagy meCHanikai ellenálló 
képességű díszíTővakolaT

nedvességTől védeTT falazaT
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Bogár Bertold, alkalmazástechnikus

nyen felhólyagosodnak, leválnak.  
A MAPE-MOSAIC szilikongyanta 
tartalma miatt jobb páraáteresztő 
képességgel bír, és legalább olyan 
jó a vízlepergető képessége, mint a 
piacon lévő többi hasonló lábazati 
anyagnak. Ennek köszönhetően, 
sokkal kisebb eséllyel nyomja fel 
a nedvesség és pára a vakolatot. 
A szilikongyanta kötőanyag ked-
vezően hat a vakolat koszolódási 
hajlamára, öntisztulási képességé-
re is.   A MAPE-MOSAIC vakolat 
színkínálatban is felveszi a versenyt 
a hasonló termékekkel. A piaci igé-
nyekhez igazodva 48 színben, és 
kétféle szemcsenagyságban kap-
ható ez az anyag. Az 1,2 mm-es, 
és 1,6 mm-es szemcsenagyság 
dekoratív megjelenést biztosít. A 
MAPE-MOSAIC jól használható 
hőszigetelt, vagy vakolt felületen 
egyaránt. Elsősorban a megszokott 
felhasználási területre ajánlott, azaz 
nagy nedvesség és mechanikai 
terhelésnek kitett felületekre, lába-
zatokra. Ezentúl mindenfélekép-
pen említést kell tenni róla, hogy 
az anyag különleges megjelenése 
okán, jó választás lehet beltérben 

és kültérben szinte bármilyen fal-
felületre. nagy igénybevételű he-
lyeken is akár, mint egy lépcsőház, 
vagy közösségi folyosó fala, de ter-
helésnek nem kitett felületeken is 
igen dekoratív kiegészítője lehet a 
belső tereknek is.  
Ám az anyag tartóssága és megjele-
nése mellett fontos, hogy rendkívül 
könnyen fel lehet hordani a felületre 
és könnyű vele a végső felületkép-
zés. Tudjuk, hogy a hasonló termé-
kek szép felhúzásához gyakorlott 
kézre van szükség. kivitelezői visz-
szajelzések alapján könnyebben 
tudnak a MAPE-MOSAIC anyaggal 
dolgozni és még déli napsütésben 
feldolgozott anyag sem bőrösödik 
be gyorsan, ami szintén előnyös 
tulajdonság. Mivel az anyag szá-
radásra köt, ezért ezt az anyagot 
se javasoljuk közelgő esőben vagy 
nagyon magas páratartalom esetén 
bedolgozni, mivel ekkor jelentősen 
is megnyúlhat a kötés idő, esetleg 
a még ki nem kötött anyagot az eső 
lemoshatja.
Előfordul, hogy előre ugró lábazat 
készül és ilyenkor a kivitelezők egy 
része tart az élek meghúzásától, 

A MAPE-MOSAIC 
jó páraáteresztő és 

vízlepergető képessége 
megakadályozza, hogy 

a vakolatra illetve 
esetlegesen mögé kerülő 
nedvesség kárt okozzon a 

lábazaton.
A termék 48 színben és 
1,2 mm-es, valamint 1,6 
mm-es szemcseméretben 

kapható.
A MAPE-MOSAIC 

alkalmazható hőszigetelt 
és vakolt felületen is.
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mert ilyenkor több irányból csatla-
kozó felületet kell egyszerre felhúzni 
úgy, hogy szép élképzést tudjunk 
készíteni. Az anyag lágy krémes és 
jól tapad a felülethez ezért könnyű 
vele bármilyen felületen dolgozni, 
akár szép éleket, sarkokat képezni. 
Az anyag kiadóssága is kedvező 
3,5-és 4,5 kg négyzetméterenként 
a szemcseméret függvényében. 
Ebben a díszítő vakolatban is van 
alga- és penészedés-gátló adalék-
szer, mely hosszú időn keresztül 
ellenállóvá teszi az anyagot. A fel-
hordása az anyagnak csak rozsda-
mentes acél simítót igényel, és egy-
irányban történő húzást a felületen. 
Az anyag alapozója a QuAZOLITE 
BASE COAT, amelyet az anyag ter-
mékismertetője szerint készre szí-
nezünk az adott vakolat színéhez 
igazodva. Az alapozás után a vé-
konyvakolatokhoz hasonlóan 12-24 
óra eltelte után húzható fel a díszí-

tővakolat. Az eddigi visszajelzések 
alapján a MAPE-MOSAIC a kivite-
lezők kedvelt terméke, és az ára is 
vonzóvá teszi nem csak a megjele-
nése, amely mind a kivitelezők és 
mind a megrendelők elégedettsé-
gét eredményezi hosszútávon.

ne feledje, ha lábazati gyöngyva-
kolatot keres, és szeretne valami 
jobb minőségű, könnyebben be-
dolgozható, nagy színválasztékú, 
tartós terméket, akkor gondoljon a 
MAPE-MOSAIC-ra és forduljon a 
Mapei-hez bizalommal. kollégáink 
szívesen segítenek bármely felme-
rülő kérdésben.
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Családi Ház burkolaTai 
HomlokzaTon és belTérben

Hidegburkolás HőszigeTelésre

A céges telephelyként üze-
melő családi ház homlok-
zatán a Tápai 2002 Kft. a 
mAPETHERm hőszigetelést 
alkalmazta QUARzOLITE 
homlokzati bevonattal, to-
vábbá azokon a falakon, 
ahová homlokzati hidegbur-
kolat került, a mAPETHERm 
TILE SYSTEm került alkalma-
zásra.

Homlokzati hidegburkolat 
hőszigetelésre:
Erre a feladatra a garanciát 
is jelentő MAPETHERM TILE 
SYSTEM a legkiválóbb megol-
dás, ami a családi ház kivitele-
zése során beépítésre is került. 
A teljes homlokzat hőszigetelé-
sét 260 m2 felületen végezték 

el a kivitelezők, s ebből 50 m2 
került burkolásra. A homlokzati 
burkolatot szeletelt téglák adták, 
amiből a lábazati részt is kiala-
kították.

REfERENcIA hősZigEtELés, hiDEgBruKOLás, hOMLOKZatKépZés

MAPETHERM 
TILE SYSTEM
- vékony porcelán lapok 
fektetése hőszigetelőrend-
szerre kültéri homlokzato-
kon
- teljes hőszigetelőrend-
szer, ami megfelel a jelen-
legi szabványok hőtechni-
kai követelményeinek, új 
és régi épületek felújítása 
esetén egyaránt
- különleges esztétikai 
minőség
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Hidegburkolás beltérben:
A normál méretű padló és fali 
burkolatokat a családi ház belső 
tereiben ADESILEX P9 ragasz-
tóanyaggal és kERACOLOR FF 
FLEX fugaanyaggal építették ki. 
kiegyenlítésre is szükség volt, 
ehhez a PLAnITOP FAST 330 
kiegyenlítőanyagot alkalmazták.

A Mapei segédanyagok 
magas minőségűek, 

megfelelnek az 
elvárásainknak.

- Tápai Antal, Tapai 2002 Kft.

Tápai Antal 2002 óta kivitelező vál-
lalkozó, a Tápai 2002 Kft.-t 2010-ben 
hozta létre. Megrendelőinek a cég 
minden szinten segítséget biztosít 
egy kivitelezés során. Az alkalmazot-
ti és állandó alvállalkozói gárda se-
gítségével Tápai Antal, mint a vállal-
kozás tulajdonosa, egy-egy családi 
ház létrehozása során minden szak-
ipari területen teljesíti a megrendelői 
igényeket. Ugyanakkor a Tápai 2002 
Kft. nagyobb projekteken alvállal-
kozóként is a szakmai maximumon 
teljesít. A cég referenciái között 
Kistelek központjának rehabilitáció-
ja, a szegedi közösség ház munká-
latai, valamint a Szatmári Kacsa Kft. 
vágóhíd kialakítása is  szerepel.
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adatok
Referencia megnevezése: Családi ház
Mapei termékkel végzett munkálatok: Hidegburkolás, 
homlokzati burkolás, hőszigetelés,  homlokzatképzés
Helyszín: Kistelek
kivitelezés éve: 2017
Generálkivitelező: Tapai 2002 Kft.
Beruházó/tulajdonos: Sövényházi Ilonka e. v.
Építész: Tomán András
Hidegburkolati kivitelező: Tápai 2002 Kft. 
Homlokzati kivitelező: Tápai 2002 Kft. 
Mapei partnerkereskedő: Kosztiné Vastag Andrea e. v. - 
Házépítők
Mapei kapsolattartó: Schüszler Miklós, Moretti Szabina

FelHasznált MaPeI teRMÉkek
Hőszigetelés: Mapetherm EPS Rendszer
Homlokzati kialakítás: Quarzolite Base Coat, Quarzolite Tonachino, 
Mapetherm Tile System
Hidegburkolás: Planitop Fast 330, Mapegum WPS, Mapeband, 
Adesilex P9, Keracolor FF Flex, Mapesil AC

TERMÉK REFLEKTORFÉNYBEN
PLANITOP FAST 330
Gyorskötésű, szálerősítéses, 
cementkötésű kiegyenlítőhabarcs bel- és 
kültéri padlók és falak 3-30 mm közötti 
simításához és kiegyenlítéséhez.
A PLANITOP FAST 330 beton-
szerkezetek, sörétszórással előkészített 
betonfelületek, illetve a MAPEGROUT 
vagy a PLANITOP termékcsaládok 
habarcsaival helyreállított betonok, tég-
lafalak, vibrocement blokkok, meglévő 
cementkötésű vakolatok egyenletes 
simítására használható bel- és kültérben. 
Kellő mennyiségű vízzel bekeverve a 
PLANITOP FAST 330 nagyon jól bedol-
gozható, állékony (tixotróp) habarccsá 
válik, amely vízszintes és függőleges 
felületekre is könnyen bedolgozható. A 
PLANITOP FAST 330 különösen alkalmas 
egyenetlen aljzatok simítására, hogy a 
simított felület rövid idő múlva burkol-
ható legyen kerámia burkolólapokkal 
és természetes kőlapokkal, valamint 
vízszigetelhető legyen a MAPELASTIC 
termékcsalád széles termékválasz-
tékának termékeivel.
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Manapság egyre több anyag fel-
hordásához választanak a kivi-
telezők gépesített technológiát, 
mellyel jelentősen csökkenthető 
a kivitelezés időtar tama, a mun-
kafázis elvégzéséhez szükséges 
szakmunkások létszáma és a 
ráfordított munkaórák száma is.
A PLAnITOP FAST 330 is egy 
olyan anyag, melyet gépesí-
tett technológiával is fel lehet 
hordani a felületre, azonban al-
kalmazása nagy körültekintést 
és gyakorlatot igényel. Minden 
esetben egyedileg tisztában kell 
lenni az adott helyszíni és kör-
nyezeti körülményekkel és fel 
kell készülni az esetlegesen elő-
forduló kivitelezést akadályozó 
vagy megakasztó eseményekre.
 A kivitelezés megtervezésekor 
a kivitelező minden esetben 

legyen tisztában az adott ki-
vitelezés várható körülménye-
ivel és kérje a Mapei Műszaki 
Ügyfélszolgálatának segítségét.
A kiegyenlítés elvégzése előtt az 
aljzat felületéről az esetleges ta-
padást gátló vagy csökkentő ré-
tegeket, szennyeződéseket (pl. 
zsaluolaj) el kell távolítani, il letve 
az aljzatot a megfelelő mecha-
nikus módszerrel fel kell érdesí-
teni 50%-os felületi érdességig 
(ajánlott szemcseszórás alkal-
mazása).
Általános szabály: a felület ér-
desítése minden gyorskötő ce-
mentes anyag felhasználása 
esetében szükséges, mivel a 
kötés közben keletkező feszült-
ségeket az érdesített, megnö-
velt fajlagos felületű aljzat képes 
levezetni. A PLAnITOP FAST 
330 felhordása előtt az aljzat 
szükséges vizsgálatait el kell 
végezni (érleltség, szilárdság, 
nedvességtar talom, húzó-tapa-
dó szilárdság, szívóképesség, 
stb.) és azt minősíteni kell.
Amennyiben a vizsgálatok alap-
ján az aljzat megfelelő, a mun-
katerületet a szóráshoz elő lehet 
készíteni.
Az anyag felhordásához aján-
lott gép a Turbosol T7 vagy 
Turbosol T7 EVO az anyag ki-
jut tatásához kompresszorral és 
legalább 15 méteres tömlővel 
felszerelve, melyet egy vagy 
két darab függőleges tengelyű, 

50 literes kényszerkeverő szol-
gál ki. A tömlő végére egy kör 
(egyes esetlekben vonalszerű) 
szórásképű szórófej felszerelése 
ajánlott.

BuRKOLás tEChNOLÓgiai MEgOLDásOK

kiegyenlíTés gépi felviTellel

Egy rétegrendben minden munkafázisnak és rétegnek megvan a maga szerepe, a felület-előkészítéstől kezdve a szerke-
zetjavításon, kiegyenlítésen, szigetelésen, ragasztáson és fugázáson keresztül, egészen a rugalmas hézagtömítésekig. 
A szerkezet kiegyenlítésekhez például egy medence esetében minősített termékünk a PLANITOP FAST 330.

Kékesi Gábor, kivitelezés-technológiai 
mérnök

A PLANITOP FAST
- gyorskötő: a me-
dence a kiegyenlítés 
után néhány nappal 
mAPELASTIC-kal 
szigetelhető
- nagy nyomószi-
lárdságú: a hul-
lámzó, változó 
mozgású víztömeg 
nyomását üzembiz-
tosan elviseli
- magas ta-
padószilárdságú: 
a felülethez üzem-
biztosan tapad, 
azzal szerves módon 
egységet alkot.
- szálerősítéses:  
a kötés közben 
fellépő feszültsé-
geket biztonságo-
san vezeti le,  és 
a kiegyenlítetten 
veszi fel a szerkezet 
hőmozgásait.
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A munka folyamata
A felhordandó anyagot az egysze-
rűbb kiszolgálás érdekében a gép 
közelében kell tárolni szakszerű mó-
don.
A gép mellé, az esetleges nem várt 
eseményekre történő felkészülés 
végett, el kell helyezni két darab kb. 
200 literes hordót. Az egyikből a 
keveréshez szükséges tiszta víz vé-
telezhető, illetve nem várt megállás 
esetén a gép átmosásához szüksé-
ges víz biztosítható. A másik hordó 
üres legyen, melybe nem várt leállás 
esetén a gépben és tömlőben lévő 
anyagot ki lehet juttatni. A gép át-
mosásához szükséges eszközök is 
legyenek kéznél.
Meleg időben (20-23 oC feletti hő-
mérsékleten) fel kell készülni az utó-
kezelésre is. Ehhez szükséges, hogy 
a bedolgozás helyszínén lehetőség 
legyen arra, hogy a PLAnITOP FAST 
330-at nedves fóliával letakarhassuk 
azonnal a kötés megindulását köve-
tően. Ezzel a módszerrel csökkent-
hető a gyorskötő anyag egyenetlen 
kötése és száradása okozta feszült-
ség.
A munkát csak tökéletesen tiszta 
géppel szabad megkezdeni és a 
munka befejezésekor, illetve a mű-
szak végén is tökéletesen le kell tisz-
títani, ugyanis a keverő vagy pumpa 
felületén lerakódott, már megkötött 
anyagrészek újabb keveréskor időről 
időre leválhatnak és eltömíthetik a 
szórópisztoly nyílását.

Próbaszórás:
A munka megkezdése előtt egy 
alapfelületre próbaszórást kell végez-
ni, a gépet az adott körülményekhez 
be kell állítani. A gép folyamatos mű-
ködésének biztosítása érdekében 
a gép levegő-szórt anyag arányát 
a megfelelő szintre be kell állítani. 

A gép beállítását normál körülmé-
nyek között 4,8 liter/perc bekevert 
anyagmennyiségről kell elkezdeni 
(24-es fokozat). Az anyag konzisz-
tenciájának beállítását, azaz a keve-
rővíz mennyiségét, a legalsó értékről 
(4,5 liter/zsák) kell kezdeni, melyet a  
megfelelő konzisztencia eléréséhez 
maximum 5 literig lehet növelni. A 
keverővíz mennyisége elsődlegesen 
a környezeti körülményektől (hőmér-
séklet, páratartalom, aljzat hőmér-
séklete, stb.) függ.

Felületelőkészítés:
A felületet alaposan – meleg időben 
akár többször - elő kell nedvesíte-
ni.  Az anyag gépi felhordása akkor 
kezdhető meg, amikor a felület matt-
nedvessé válik. Amennyiben az aljzat 
nem, vagy túlságosan is szívóképes, 
a megfelelő alapozó alkalmazása 
szükséges lehet. kétes esetek-
ben forduljon Partnerszolgáltatási 
Osztályunkhoz.

Bekeverés:
A függőleges tengelyű keverőket fel-
váltva kiszolgálva lehet megkezdeni 
az anyag keverését és kijuttatását, 
úgy hogy a bekeveréskor az anyag 
2-3 percet keveredjen a keverő-
ben és a beállított vízmennyiséggel 
homogén masszává alakuljon. (Itt 
fontos megjegyezni, hogy a keverő-
víz teljesen tiszta kell, hogy legyen, 
mivel az esetleges szennyeződések 
a pisztolyt időről időre eltömíthetik 
folyamatos leállások és bosszúságot 
okozva.)

Az anyag felhordása: 
A gépi felhordás esetében nem 
szükséges az anyag „kontaktolása”, 
mivel a szórás önmagában megfe-
lelő erővel préseli az anyagot az alj-
zathoz.

A gép szórópisztolyát vízszintes vo-
nalban egyenes vonalban mozgatva 
annyi anyagot lehet egyszerre a felü-
letre juttatni, amennyi azon még nem 
csúszik meg saját súlyánál fogva. Ez 
általában 1-1,5 cm vastagságot je-
lent. Az ennél vastagabb kiegyenlítés 
esetén a korábban megszórt felületre 
– az első réteg elhúzása nélkül, an-
nak még nedves ragadós, de kötés-
nek indult állapotában – a környezeti 
viszonyoktól függően - kb. 5-10 perc 
múlva lehet a második réteget fel-
szórni. A kívánt vastagság elérésekor 
az anyagot egyenes élű acél simító-
val kell elsimítani. 
Az elhúzott anyag felületének érdes-
ségét célszerű eleve olyanra kiala-
kítani, ahogy az a következő réteg 
fogadásához szükséges.
Meleg időben a felhordott anyagot 
előnedvesített fóliával 3-5 percen 
belül takarjuk le, óvjuk közvetlen 
napsugárzás hatásától és erős lég-
mozgástól. A takaró fóliát annak ki-
száradása előtt mindig újra kell ned-
vesíteni, hogy az anyag utókezelése 
folyamatos legyen.
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Hogy ezt segítsük anyavállalatunk az 
olasz Mapei S. p. A. évek óta óriási 
energiát tesz a fugázók fejlesztésé-
be. A fejlesztésnek két iránya van. 
Egyrészt mindent megtesznek, hogy 
fugázóink harmonizáljanak az aktu-
ális burkolólap trendekkel . Együtt 
dolgoznak a vezető lapgyártókkal 
és legnépszerűbb színekhez fej-
lesztenek új színű fugázókat. Ennek 
a munkának az eredménye, hogy 
tavaly már bevezettünk 7 új trendi 
színt. Azonban ezek a színmegújulá-
sok továbbra sem állnak meg. Ebben 
az évben epoxi fugázóink újultak 
meg, és jövőre további az aktuális 
trendekhez igazodó színeket fogunk 
hozni a cementes fugázókból, annak 
érdekében, hogy a kivitelezőink ma-
ximálisan ki tudják kiszolgálni a meg-
rendelői igényeket. Hisz a megrende-
lők csak akkor lesznek elégedettek, 
ha az általában hosszas vívódással 
kiválasztott lapjaikhoz találnak szá-
mukra tökéletes színű fugázót is, és 
ez a gyártó és a kivitelező felelőssé-
ge. 
A termékfejlesztés másik iránya, hogy 
a minél magasabb műszaki színvo-
nalú fugázót minél könnyebben le-
hessen bedolgozni. És itt szeretnék 
egy termékünkről bővebben írni. 
Az uLTRACOLOR PLuS fugázónk 
nem örvend minden kivitelezőnk kör-
ében az őt megillető népszerűség-

nek. Évekkel ezelőtt a termék köny-
nyen ráégett a lapra, ezért gyorsan 
kellett vele dolgozni, és így sokan 
nem szerették.  Mikor behoztuk a 
ma már közkedvelt kERACOLOR FF 
FLEX fugázónkat, a kivitelezők gyor-
san tértek át rá, mert egy rendkívül 
krémes könnyen és hibamentesen 
bedolgozható, remek színekben 
elérhető anyagot kaptak. Ezért az 
uLTRACOLOR PLuS-ról lekerült a 
figyelem. Ennek ellenére, sokan hűek 
maradtak hozzá  és a mai napig is 
ismerek olyan kivitelezőket, akik csak 
ezzel hajlandóak dolgozni. És milyen 
igazuk van! Az olasz központi ter-
mékfejlesztés a visszajelzéseknek 
megfelelően egyre másra hajtott 
végre módosításokat a fugázó ösz-
szetételében. Ezek a javítgatások 
olyan sikeresek voltak, hogy ma már 
egy-két szakmai alapfogás betartá-
sával az egyik legkezesebb fugázót 
kapjuk. nem ég rá a lapra, amit tavaly 
több oktatáson úgy mutattunk be, 
hogy az előadás elején kifugáztunk 
néhány érdes lapot, majd az előadás 
végén lemostuk, az eddig rossz em-
lékekkel rendelkező kivitelezők őszin-
te csodálkozására. A terméknek 
nagyon magas a gyanta tartalma, 
ezért fontos, hogy az első bekeve-
rés után ténylegesen pihentessük 
2-3 percet az anyagot az ismételt 
átkeverés előtt. Ekkor az első beke-

CemenTes fugázók
Ami ma divatos, az holnap unalmas, ami ma unalmas az holnap régimódi. A divat nap mint nap befolyásolja dönté-
seinket, az öltözködésben, az eszközeink vásárlásában és felújításainkban-építéseinkben is.  Az aktuális burkolólap 
trendek inspirálják a fugázó színeket is.  Ezért a kivitelezőknek is követni kell az aktuális trendeket és mindig olyan 
színmintát kell tudnia mutatni a megrendelőinek, ami harmonizál a burkolatával, és megjelenésben, tartósságban 
megfelel az adott építési követelményeknek. De ezt a kivitelező nem tudja megtenni megfelelő gyártói háttér nélkül. 

Novák Péter, hideg- és melegburkolati 
termékvonal felelős cikke

BuRKOLás sZaKértői VéLEMéNy

divaTban és minőségben mindig az élen!



MK 55. Szám/2017    17

veréskor még sprőd, nagyon száraz 
anyag visszalágyul, és egy krémes, 
rendkívül jól kezelhető masszává vá-
lik, ami nem stószosodik, könnyen 
bedolgozható a fugarésekbe. A ter-
mék sima felülettel és egyedülállóan 
széles, 2-20 mm-es, bedolgozható-
sági tartománnyal rendelkezik. És ez 
még nem minden!  Mivel gyorskötő 
ezért kevésbé érzékeny a ki nem 
száradt aljzatból származó nedves-
ség okozta elszíneződésre. A szer-
kezete még az alacsony vízfelvételű 
fugázók között is rendkívül zárt, így 
kevésbé veszi fel a vizet, tehát a 
szennyes felmosó lét is, tehát ke-
vésbé koszolódik. Gyorskötés miatt 
elkerülhető vele még egy probléma. 
Előfordul, hogy a mester kifugázza 
a zuhanyzót, konyhát, majd az el-
készült munkát átadja. Úgy néz ki, 
hogy a fuga kikeményedett, és min-
den további nélkül használatba lehet 

venni. De csak úgy néz ki! A háziasz-
szony néhány nap múlva valamilyen 
tisztítószerrel jókedvűen lemossa és 
a még nem teljesen kikeményedett, 
ezért még vegyileg nem is terhelhe-
tő fugát. Így az bizony elszíneződik, 
foltosodik. A háziasszony csalódott, 
és hibáztatja a kivitelezőt és a gyár-
tót. Ha kezeljük is a reklamációt, ja-
vítjuk a problémát, a megrendelőnk 
nem lesz tökéletesen elégedett. Az 
uLTRACOLOR PLuS-szal ez is el-
kerülhető. A termék 3 óra múlva már 
járható és 24 óra múlva teljesen ter-
helhető, szemben a normál kötésű 
fugázók 7 napos terhelhetőségével. 
Azt gondolom, hogy az 
uLTRACOLOR PLuS a ma kapha-
tó fugázók között a legjobb termék. 
Barátaimnak, ismerőseimnek ezt 
szoktam ajánlani.
Próbálja ki Ön is!

Az ULTRACOLOR 
PLUS fugaanyag sima 
felületet ad, és 2-20 
mm fugaszélesség 

tartományban 
alkalmazható.

A termék vízlepergető 
tulajdonsággal 

rendelkezik, és rendkívül 
színtartó. Gyorskötő 
tulajdonsága előnyt 
jelent sürgős vagy 
kisméretű munka 

esetén.
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szemcsés anyag, mely 3 mm alat-
ti fugahézagba nem bedolgozató. 
Ezért fontos előzőleg meggyőződni 
a fugázandó helyiség funkciójáról, al-
kalmazott tisztító szerek fajtájáról, és 
az esztétikai követelményekről.
Gyakori kérdés, hogy miért nem 
gyárt a MAPEI olyan epoxi fugázót, 
ami a lehetőségek szerint, szinte 
minden behatásnak ellenáll. Erre a 
válasz egészen egyszerű, az anyagot 
be kell tudni a kivitelezőnek dolgozni, 
majd le kell tudni mosni a felületről. 
Mint látható, már a kERAPOXY IEG 
és a kERAPOXY CQ között is nagy 
a különbség bedolgozhatóság és a 
megengedett fugaszélesség szem-
pontjából. Az kERAPOXY IEG-nél 
nehezebben bedolgozható anyag 
már veszélyeztetné az egységes fu-
gahézag kitöltést, és a burkolólapról 
történő megfelelő lemosás lehetősé-
gét.
Ha már jelentkezett egy bizonyos 

mennyiségű fuga hiányosság, mert 
pl. tömény Hypo-val napi tisztítás tör-
ténik, akkor nem célszerű megvárni, 
míg a fuga teljesen eltűnik, és a ra-
gasztót is elkezdi bontani a vegyszer. 
kb. 3 mm mélységnél már rá lehet 
fugázni színazonos kERAPOXY-val. 
Vannak már a piacon olyan aktív ha-
bos savas tisztító szerek, amik nem 
károsítják az epoxy fugázót, a burko-
lólapot, és a szerelvényeket.
Megfigyelhető, hogy megnövekedett 
az epoxi fugázóra a piaci igény az 
utóbbi időben. nyilvánvaló előnyei, 
mint a színtartósság, a tisztíthatóság, 
a családi házas környezetben is bi-
zonyítottak. Ami kérdésként merül fel 
családi házas környezetben, az a fo-
kozott esztétikai elvárás. Ez azt jelenti, 
hogy egy ipari felhasználásnál, ha ma-
rad egy epoxi fátyol a burkolólapon, 
az nem probléma. Ellenben lakossági 
felhasználásnál, egy nagyobb értékű 
burkolólapnál a lemosást követően 

Vannak olyan építőipari technoló-
giák, amiről nem lehet eleget be-
szélni. Ilyen az epoxigyanta alapú 
fugázók bedolgozása, és alkal-
mazhatósága is. A köztudatban 
két jellemzője él, miszerint nehéz 
vele dolgozni, és mindent kibír. 
Boncolgassuk ezt a témát kicsit, 
mert a két állítás nem teljesen igaz. 
Minden igénybevételt természe-
tesen nem bír ki. Valóban foko-
zottan saválló, de a fugázó anyag 
kiválasztásánál javaslom, hogy a 
kiválasztott anyag termékismerte-
tőjében található vegyszerállósági 
táblázatot gondosan nézzük át. 
Például a kERAPOXY IEG sokkal 
jobban ellenáll bizonyos vegysze-
reknek, mint a kERAPOXY CQ, és 
ezzel összefüggésben a bedolgoz-
hatósága is jelentősen eltér. Hiszen 
a kERAPOXY CQ egy „könnyen” 
behúzható állagú epoxi fugázó, 
míg egy kERAPOXY IEG egy sűrű, 

epoXi fuga a 
gyakorlaTban
Kis László, alkalmazástechnikus írása

BuRKOLás sZaKértői VéLEMéNy
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nem maradhat epoxi fátyol a burko-
laton. Ezért ilyen esetben végezzünk 
próbafugázást, hogy milyen módon 
tudjuk tökéletesen lemosni a burko-
lólapot. Amennyiben a vizes mosás 
kevésnek bizonyul, a lemosó vízbe 
tenni kell kERAPOXY CLEAnER-t. 
Ha szükséges a tiszta burkolatot egy 
kERAPOXY CLEAnER-es vízzel még 
egyszer át kell mosni. Ez fokozottan 
megfigyelhető fényes, és 3D felületi 
kialakítású lapoknál.
Láthatóan oda kell figyelni az epoxi 
fugázásnál, de egy jól kivitelezett fu-
gázás tartósan esztétikus marad.

Sok olyan kivitelezővel beszéltem, aki 
még nem dolgozott epoxi anyagú fu-
gával, ezért az általános bedolgozást 
röviden leírom.
Az epoxi fugát nem úgy kell kezelni, 
mint a cementes fugázót. A fugázás-
hoz megvannak azi elengedhetetlen 
szerszámok. Ezek nélkül biztosan 
nem lesz jó az eredmény! Alap szer-
számok a következők: Mapei-es gumi 
behúzó (kék színű) amely olyan ke-
ménységű, hogy kellő mélységbe tö-
möríti a fugázót, képes lehúzni a ma-
radék anyagot a lapról, és nem ragad 
bele a fuga anyaga. Tisztító filc, ebből 
több szín létezik. A lap struktúrájá-
nak megfelelően kell megválasztani. 
Jellemzően a fehér színű megfelelő. 
nyeles fugázó szivacs. nem szabad 
alkalmazni színes szivacsokat, mert 
megfogja a fuga színét. Fugázó láda 
görgőkkel. Grammos mérleg, a fu-
gázó anyag részletekben történő ke-
veréséhez. 
keverés: célszerű annyi anyagot be-
keverni egyszerre, amit 15-20 percen 
belül bedolgozunk. Ezért szükséges 
a mérleg, hogy mindig jó legyen a 
keverési arány. Mindig a friss anyag 
a krémesebb! Inkább többször ke-
verjünk, mint kidobjuk az anyagot, 

mert már nagyon sprőd az állaga. 
Bedolgozási idő egyébként kb. 40 
perc, építési körülményektől függően. 
A 2 komponens összeöntése után 
lassú fordulatú géppel kell keverni. 
A bekeverésénél más anyagot nem 
szabad hozzáadni a fugához.
Behúzás: a fugahézag nem lehet 
nedves, mert már a behúzásnál ki-
púposodhat a fugázó anyag, és nem 
köt a laphoz megfelelően az epoxi. Az 
epoxi fugázás legnehezebb része a 
bedolgozás. Itt nincs mit tenni, erő-
vel be kell dolgozni a hézagba. nem 
az a cél, hogy a gumizóval lehúzva 
teljesen tiszta legyen a lap, hanem 
hogy a fugahézag teljesen töltött le-
gyen. nem kell félni, hogy nem lehet 
könnyen leszedni a lapról a maradék 
anyagot. Még a kissé érdes lapról is 
könnyen lemosható az epoxi. A szívó 
felületű lapokat más módszerrel kell 
fugázni! Ez igaz a cementes fugázóra 
is. Erősen bordázott felületű lapokat, 
szívó felületű lapokat kinyomóból kell 
fugázni.
Lemosás: az epoxi fuga nem gyors-
kötő, ezért nem kell kapkodni a lemo-
sással. A bedolgozási idő viszonylag 
rövid, de az nem jelenti, hogy ráég 
a lapra. A lemosás megkezdése jel-
lemzően pár perccel a behúzást kö-
vetően kezdődhet. Amennyiben sima 
felületű a lap, várhatunk egy kicsit, 
hogy keményedjen a fugázó, mert 
szebben lehet strukturálni a fugaké-
pet.  Míg a cementes fugánál relatíve 
a lehető legkevesebb lemosó vízre 
van szükség, addig az epoxi lemosá-
sához sok víz szükséges. A meleg víz 
segíti a lemosást, a kERAPOXY CQ 
nem feltétlenül igényel meleg vizet. A 
lemosáshoz először csak a tisztító filc 
szükséges. Ezt belemártva a meleg 
vízbe, szétcsapjuk a vizet a felületen, 
és körkörös mozdulattal kezdjük a 
fugakép kialakítását, és a felesleges 

fugázó eltávolítását a lapról. Akkor 
tesszük ezt megfelelően, ha úgy csú-
szik a filc a lapon, mintha olajos lenne. 
Szinte nem is kell nyomni a filcet, és 
rövid időn belül egy tejszerű lé lesz 
a lap tetején. Tény, hogy oldalfalat 
nehezebb fugázni, hiszen a több le-
mosó víz nem marad a felületen, mint 
a padlónál, ezért ott a lefolyt vizet fel 
kell takarítani.  Ahogy kezd tömítődni 
a tisztító filc, akkor kell a meleg vízbe 
mártani. A meleg víz hatására a tisz-
tító filcből kioldódik a felhígult epoxi, 
miközben a víz alatt rázogatjuk a fil-
cet. Ezután a nyeles szivaccsal csak 
a felhígított epoxit kell felszedni. Itt 
is körkörös mozdulatokkal kell még 
strukturálni a fugát. Ekkor már látjuk 
a fugaképet, és a körkörös mozdu-
latokkal tudjuk teljesen simává vará-
zsolni a fuga felületét. kERAPOXY 
DESIGn+MAPEGLITTER esetén 
fontos, hogy több ideig mossuk (si-
mítsuk) a szivaccsal a felületet, mert 
ez biztosítja, hogy a glitter kisimuljon a 
fuga felületére.  A szivaccsal soha ne 
érjük olyan részhez, ami nincs tisztító 
filccel átmosva, mert beleragad a szi-
vacsba az epoxi, és már nem csúszik, 
hanem ragad. Ha megfelelően végez-
zük a fugázást, akkor jellemzően 10 
kg kERAPOXY bedolgozásához 2 
db tisztító filc szükséges, a nyeles szi-
vacs pedig vagy 50-80m2 után lágyul 
ki, de nem tömődik el.
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REfERENcIA hiDEgBurKOLás

HidegburkolaTokkal a 
kÜlÖnleges HaTásokérT

professzionális kiviTelezéssel, magas 
minőségben készÜlTek el és kÜlÖnleges 

láTványT nyÚjTanak a balaTonfÜredi 
HoTel viTae HidegburkolaTai
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A Hotel Vitae jellegzetes provance-i 
stílusban épült meg 2015-2016 során 
a balatonfüredi domboldalon. A  kü-
lönleges látványt és hangulatot kínáló, 
sárga, szürke, barna és türkiz színekkel 
elvarázsoló hotel küllemében meghatá-
rozóak a rusztikus, természetes hatású 
hidegburkolatok.
A szálloda generálkivitelezését a 
VEMÉV-SZER Építő- és Szerelőipari kft. 
végezte. A vállalat szinte minden építő-
ipari szakmában felkészült saját csapat-
tal rendelkezik., kapacitásukat minősített 
alvállalkozói partnerkörrel egészítik ki. 
Tevékenységük az építés teljes palet-
táját felöleli. Megrendelői körük széles-
körű, köztük jelentős gazdasági, tár-
sadalmi szervezetek. Legjelentősebb 
munkáik közé tartozik az ország egyik 
legnagyobb multifunkcionális csarnoka  
a Veszprém Aréna. 



22    MK 55. Szám/2017

A hidegburkolást a VEMÉV-SZER kft. 
saját csapatokkal, illetve alvállalkozók-
kal, az Otti Manufactura kft.-vel és 
Horváth Lajossal, illetve csapatával 
oldotta meg.  A provance-i stílusú fő-
épület, a szállás épület és az egész-
ség ház kültéri és beltéri burkolatai so-
rán mindenütt a Mapei segédanyagait 
alkalmazták.
A kültéri szabálytalan, mészkő ha-
tású burkolatot az Otti Manufactura 
kft. szállította be, és a kivitelezést is 
ők végezték. kERAFLEX MAXI S1 
termékkel ragasztottak, a széles és 
szintén szabálytalan fugahézagokat 
pedig kERACOLOR RuSTIC-kal tö-
mítették.  A  homlokzati burkolatok 
felületi védelmét MAPECRETE STAIn 
PROTECTIOn-nal végezték.
kültéren sor került még terasz-, lép-
cső és medence körüli tér burkosra is. 

Érdekesség, hogy a mély fugahézago-
kat ezeken a felületeken MAPESTOnE 
PSF2 termékkel tömítették, de a 
MAPESTOnE-t ezen kívül a kültéri kö-
vek ragasztóanyagaként is alkalmazták.
A beltéri munkálatok során a burkolati 
kivitelezők ebédlőben, kiszolgálóhe-
lyiségekben, vizes helyiségekben, 
pincékben, raktárakban dolgoztak. A 
burkolati ragasztást a nagyobb lapok 
esetében itt is kERAFLEX MAXI S1 
középágyas ragasztóval végezték. A ki-
sebb méretű lapok ragasztóanyaga az 
ADESILEX P9 volt. Beltérben mindenütt 
az uLTRACOLOR PLuS fugaanyagot 
alkalmazták.
Az ipari konyhát és a vizes helyisége-
ket kent szigetelőrendszerrel látták el 
a burkolati rétegrend alatt, amihez a 
MAPEGuM WPS és MAPELASTIC 
kent szigetelést, valamint a MAPEBAnD 
hajlaterősítőt alkalmazták.

adatok

Referencia megnevezése: Hotel Vitae
Mapei termékkel végzett munkálatok: 
hidegburkolás,
Helyszín: Balatonfüred
kivitelezés éve: 2015-2016
Beruházó: E55 Kft.
Generálkivitelező: VEMÉV-SZER Kft.
Építész: Rekontir TM Budapest
Hidegburkolati kivitelező: VEMÉV-SZER 
Kft., Otti Manufactura Kft., Horváth Lajos
Mapei partnerkereskedő: VEMÉV-SZER 
Kft.
Mapei kapcsolattartó: Doma András

FelHasznált MaPeI teRMÉkek
Hidegburkolás: Adesilex P9, Fugolastic, 
Keracolor GG, Keracolor Rustic, Keraflex, 
Keraflex Maxi S1, Mapeband, Mapecrete  
Stain Protecktion, Mapegum WPS, 
Mapelastic, Mapesil LM, Mapestone PFS2, 
Primer G, Ultracolor Plus
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áTalakíTás 1600 
négyzeTméTeren

Hideg-, melegburkolás és HangszigeTelés

REfERENcIA hiDEg-, MELEgBurKOLás, haNgsZigEtELés

Százharminchat fürdőszoba felújítását végezték el a kivitelezők a budapesti Hotel Hiltonban. A nagyméretű átalakí-
tásban nagyszámú építő brigád vett részt.
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hOVÁ, mELYIK
KENT VÍZSZIGETELÉST 
VÁLASSZUK?

Hidegburkolatok kiépítése
A két ütemben zajló hidegbur-
kolati felújítás során a sok für-
dőszoba nem egyforma módon 
újult meg. nézzünk egy példát 
a luxus lakosztályok vizes helyi-
ségeinek megújulására. A vizes 
helyiségek márvány vagy gránit 
burkolatot kaptak, amihez a Mapei 
ELASTORAPID és kERAQuICk 
ragasztóanyagait alkalmazták. A 
márvány és gránit lapokat fugahé-
zagok nélkül, úgynevezett zárt fu-
gákkal fektették. A hézagtömítést 
a MAPEFLEX MS 45 termékkel 
végezték el. 
A lapok mérete változó volt, a leg-
nagyobb lap  37x80 cm méretű 
volt, de általánosan 37x37 cm és 
37x40 cm méretű lapokkal dolgoz-
tak a szakemberek.  Ahol szükség 
volt a lapméretek korrigálására, 

ott vizesvágó-géppel alakították 
megfelelő méretűre a márványt. 
A lábazatra például 10 cm magas 
lapok kerültek. A mosdópultokat 
90 cm hosszú márvány és gránit-
lapokból alakították ki.
A kent szigetelő rendszert építet-
tek ki MAPELASTIC alkalmazásá-
val.

A vizes helyiségek felújítása mel-
lett a hotel déli szárnyában a 
lakosztályok, szobák előterei, 
előszobái is új padlóburkolatot 
kaptak. Ehhez  kisebb méretű 
15x45 cm-es, parkettamintájú já-
rólapot alkalmaztak. A ragasztást 
itt  kERAFLEX EASY S1 termék-
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kel végezték. Ahol szükséges volt, 
ott  nOVOPLAn MAXI-val, illetve 
uLTRAPLAn ECO 20-szal  végez-
tek kiegyenlítést. A kiegyenlítés 
előtt a PRIMER G alapozót alkal-
mazták, illetve az aljzat nagyobb 
hibáit, hiányait, PLAnIPATCH ja-
vítóhabarccsal javították.  A la-

pok fugázásához mindenütt a 
kERAPOXY CQ fugázóanyagot 
alkalmazták.

Hangszigetelő-rendszer és 
szőnyegburkolat kiépítése
A lépés- és kopogó hang szigete-
lését ellátó MAPESOnIC rendszer 

melegburkolatok alá került, hoz-
závetőleg 600 m2-en a szálloda 
szobáiban. A hangszigetelő-rend-
szerre történt végül a szőnyegra-
gasztás uLTRABOnD ECO V4 SP 
termékkel. 

A MAPESONIC CR rendszer egyszerűen és kis 
vastagságban beépíthető és jelentős mértékű 
hangszigetelés érhető el vele. Alkalmazható 
hideg- és melegburkolatok alá egyaránt. 

adatok

Referencia megnevezése: Hotel Hilton
Mapei termékkel végzett munkálatok: 
Hidegburkolás, melegburkolás, hangszi-
getelés
Helyszín: Budapest
kivitelezés éve: 2016-2018
Beruházó: Hilton Hotels and Resorts.
Generálkivitelező: EBH, DVM csoport
Hidegburkolati kivitelező: Veress - 
Block Stone Kft.
Mapei partnerkereskedő: Palatinus Kft.
Mapei kapcsolattartó: Hugyecsek 
György

FelHasznált MaPeI teRMÉkek
Hidegburkolás: Primer G, Ultraplan Eco 20, 
Planipatch, Elastorapid, Keraquick, Keraflex 
Easy S1, Novoplan Maxi, Mapeflex MS 45, 
Mapelastic, Mapeband, Kerapoxy CQ,
Melegburkolás: Ultrabond Eco V4 SP, 
Hangszigetelés: Mapesonic CR Rendszer
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Mit ajánlanál vékony és nagymé-
retű lapok ragasztásához?
Mindenképpen az uLTRALITE S1 és S2 
ragasztóanyagainkat. Ezek könnyített ra-
gasztók, amelyek lehetővé teszik, hogy 
a nagy és érzékeny lapokat erőltetés 
nélkül beleágyazzuk a ragasztóágyba, 
akár vízszintes, akár függőleges felüle-
ten. nagy előnye, hogy a vékony lapok 
ragasztásakor az uLTRALITE termék 
használatával könnyebben elérhető a 
teljes hátoldal beágyazódása. Ez pedig 
különösen fontos ezeknek a lapoknak a 
mérete miatt. Biztosak lehetünk benne, 
hogy a könnyített ragasztókkal szaksze-
rűen dolgozva ezek a vékony nagy lapok 
nem görbülnek el.
mikor használjanak a szakemberek 
S1 és mikor S2 terméket?
kültérben midenféle méret esetén aján-
lom a uLTRALITE S2 alkalmazását, akár 
teraszra, akár homlokzatra. Beltérben 
padlón 90 cm-es oldalhossz felett szin-

Nagyon nagy divat a 
vékony, nagyméretű 
porcelánlapok felhasz-
nálása különböző fe-
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tén az uLTRALITE S2-t ajánlom, falon, 
ahol nem épült kent vízszigetelés 120 
cm-es oldalhosszig dolgozhatunk 
uTLRALITE S1 ragaszóanyaggal is.
Mit jelent az S1 és az S2?
Az S1 kifejtve azt jelenti, hogy alakválto-
zásra képes, az S2, hogy nagy alakvál-
tozásra képes.
Egyre divatosabb a fa konyha-
pultokat nagy vékony lapokkal 
burkolni. 
Fa konyhapult esetén én mindig a 
kERALASTIC ragasztóanyagot ajánlom 
a vékony nagyméretű lapokhoz. Ez egy 
kétkomponensű poliuretán ragasztó, 
ami megfelelően tapad a fához és a 
laphoz is, kellően rugalmas, elviseli a fa 
mozgásait, sőt a kERALASTIC a ned-
vességtől is óvja a fát, ami konyhapult 
esetében fontos szempont.
Mire kell figyelni vakolt felület 
esetén?
Mindenekelőtt meg kell nézni, hogy 

a vakolt felület festett-e. A festék ré-
teg ugyanis nem megfelelő aljzat. 
Amennyiben festett a felület, előbb a 
festéket le kell csiszolni. A vakolatréteget 
is meg kell vizsgálni. Szükséges, hogy 
megfelelően szilárd legyen, hibátlan, és 
mivel nagyméretű lapokról beszélünk, 
rendkívül fontos az is, hogy sík legyen. 
Ha a falunk nem ilyen, akkor PRIMER 
G alapozás után, javítsuk, hozzuk síkba 
nIVOPLAn kiegyenlítő habarccsal.
Dönthet a megrendelő úgy, hogy 
bár a meglévő burkolat hibátlan, 
mégis szeretné a divatos nagy-
méretű lapburkolatot.
Ennek semmi akadálya nincs. Ha va-
lóban szilárd és egyenletes a meglévő 
burkolat, fektethetünk rá új hidegbur-
kolatot. Az első lépés mindenképp az 
ECO PRIM GRIP alapozás, ami biztos 
tapadást biztosít. Ezt követően már a 
lapburkolat méretétől függően alkal-
mazhatjuk az uLTRALITE S1 vagy S2 

termékeket.
Mi a helyzet, ha a fogadóaljzat 
gipszkarton?
Az uLTRALITE ragasztók cementes 
alapúak. A gipszkarton ugyanakkor 
érzékeny a cementes ragasztókban 
lévő nedvességre. Ezért nagyon fon-
tos, hogy a PRIMER G alapozót tömé-
nyen vigyük fel a felületre a ragasztás 
előtt, hogy a két felületet elválasszuk 
egymástól. A megfelelő alapozást után 
bátran alkalmazhatjuk az uLTRALITE 
ragasztókat.
Mikor használjuk az ULTRALITE 
S2 QUICK ragasztóanyagot?
Vannak olyan munkák, ahol nem ér-
demes több kiszállással jelen lennünk, 
s ezért szeretnénk a fugázást is még 
aznap elvégezni. Ha így van, akkor 
érdemes az uLTRALITE S2 QuICk-
et választani, ami után hamar kezd-
hető meg a következő munkafázis. 
Természetesen ez a helyzet kisebb 
munkáknál állhat elő. De szükség lehet 
a gyorsragasztóra akkor is, ha hamar 
használatba szeretnénk venni a terüle-
tet, vagy egyéb munkák miatt rövid idő 
alatt járhatóvá kell tennük.

lületek burkolására. Ezek a lapok a projekt 
munkák mellett már népszerűvé váltak a 
magánépítkezéseken is. Mivel és hogyan 
ragasszuk ezt a fajta burkolatot?

vékony és 
nagyméreTű 
burkolaT 
szakszerű 
ragaszTása
inTerjÚ fábián zolTán 
okleveles épíTőmérnÖkkel
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Mi a te feladatod a cégnél?
Hozzám a helyszíni felmérések, mű-
szaki egyeztetések, a tervezők irá-
nyítása, ellenőrzése, árajánlatok ké-
szítése, valamint az alvállalkozókkal 
történő személyes és írásbeli egyez-
tetés tartozik.

A Mapei termékeihez a műsza-
ki egyeztetések miatt kapcso-
lódsz?
Én már nagyon régóta kapcsolódom 
a Mapei termékekhez, hiszen a ko-
rábbi két munkahelyemen is ezekkel 
a termékekkel dolgoztam. Először a 
Terra Consulting kft.-nél voltam mű-
szaki vezető, majd a saját vállalko-
zásomat vezettem. Végig  kötődött 
a munkám a Mapei anyagokhoz, 
és itt az Otti Manufactura kft.-nél is 
dolgom például a megfelelő Mapei 
rétegrendek összeállítása, valamint a 
megfelelő műszaki megoldás meg-
keresése az egyes munkafeladatok-
ra. 

Ott vagy már egészen egy-egy 
projekt legelején?
Igen. Az első helyszíni egyezteté-
sen mérjük fel, hogy milyen például 
a fogadófelület, hogy beltéri vagy 
kütéri munkáról van-e szó, valamint a 
munkafeladattól és a körülményektől 
függően megállapítom a rétegrendet 
is. A kivitelezők felé alkalmazástech-
nikai szaktanácsot is adok, valamint a 

munka során is segítek, illetve ellen-
őrzöm a megfelelő alkalmazástechni-
kai előírások betartását is. Van, hogy 
elakadunk egy-egy feladat során, 
ilyenkor a Mapei kollégákat hívjuk ki, 
és helyszíni szaktanácsadás kere-
tében lépünk tovább. 

A burkolatok ragasztása során 
mik azok a legfontosabb szem-
pontok, amelyek mentén ra-
gasztóanyagot választasz?
A kiindulási pont az, hogy kültéri vagy 
beltéri hidegburkolásról van-e szó, 
hogy padlón, vagy falon dolgozunk-
e, valamint döntő a lapok mérete, 
vastagsága és súlya is. Az Otti bur-
kolatok esetében általában a lapok 
súlya és vastagsága a fontos tényező 
a megfelelő segédanyag kiválasztá-
sánál. 

Milyen ragasztókkal dolgoz-
tok?
A legáltalánosabb a kERAFLEX MAXI 
S1 és az ADESILEX P9 alkalmazása. 
Amennyiben vastag burkolatokról 
van szó falon vagy padlón, illetve, 
ha nagyméretű a lap felülete, akkor 
kültéren és beltérben is a kERAFLEX 
MAXI S1 alakváltozásra képes ra-
gasztóanyagot választjuk. Beltéri 
kisebb méretű és vékonyabb lapok 
esetén, elsősorban fali burkolásnál 
az ADESILEX P9 a leggyakrabban 
alkalmazott ragasztóanyag. kültéren 

milyen ragaszTóval 
rÖgzíTsÜnk vasTag és neHéz 
burkolólapokaT?
inTerjÚ ábraHámi isTvánnal, az oTTi 
manufaCTura kfT. műszaki vezeTőjével

Képeinken az Otti Manufactura 
Kft. székesfehérvári üzlete lát-
ható. A BoltOtti 430 m2 területű 
bemutatóterem, ahol a saját  
gyártásban készülő burkola-
tok, beton- és műkő termékek 
mellett különleges belsőépíté-
szeti tárgyak, bútorok, egyedi 
lámpák is találhatók .
Az Otti burkolatok egyedi gyár-
tásúak, bel- és kültérben egya-
ránt kíválóak. A kőburkolatok 
szerelmesei igazi aranybányát 
találnak az BoltOtti-ban.

BuRKOLás tEChNOLÓgiai MEgOLDásOK
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azonban szinte minden eset-
ben a kERAFLEX MAXI S1 a 
bevált megoldásunk, ha Otti 
burkolatok ragasztásáról van 
szó.

Vannak-e speciális terü-
letek, ahol eltértek ezek-
től az anyagoktól?
Igen, például terasz vagy 
medence burkolás esetén. 
Itt már nagyobb teljesítmé-
nyű ragasztóanyagokat választunk, 
mint például az ELASTORAPID, az 
uLTRALITE S1 és S2, valamint bizo-
nyos esetekben a kERAQuICk.

Mire figyeltek, milyen alkalma-
zástechnikai mozzanatokat 
tartotok a legfontosabbnak a 
kivitelezés során?
Mindig nagyon pontosan betart-
juk az anyagok előírt keverési ará-

nyát. Padlón, például 
kERAFLEX MAXI S1 
esetében, az üregmen-
tes ragasztás érdekében 
kétoldali kenéssel dolgo-
zunk minden esetben. A 
padlólapjaink 2 cm vagy 
annál nagyobb vastag-
ságúak, és nehéz burko-
lóelemek, tehát ez elen-
gedhetetlen. A falburkoló 
lapjaink általában kisebb 

méretűek, azonban, ha egy lap eléri a 
30x30 cm-es méretet, akkor mindig 
a kERAFLEX MAXI S1-et alkalmaz-
zuk. 

Van-e az anyagválasztáson túl 
valami speciális, ami kifejezet-
ten az Otti burkolatokra jellem-
ző?
Az Otti burkolatok rusztikus, egyedi 
lapok, amelyek soha nem rakhatók 

fugakereszttel, hanem mindig szem-
re kell a kiosztást elvégezni. Egy 
adott méreten belül ugyanis mindig 
van szórás, ami az Otti burkolatok 
látványának egyik jellegzetességét 
adja, és csak szemre történő kiosz-
tással lehet azt az egyedi látványt 
elérni, amiért ezek a lapok egyáltalán 
vannak. Ehhez nagy tapasztalat és 
gyakorlat kell, de cserébe megismé-
telhetetlen, rusztikus és elegáns lesz 
a felület.  Az Otti burkolattal fedett 
padlók és falak mindig egyedi lát-
ványt nyújtanak.
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A Balaton partján dinamikus lakás-
fejlesztés zajlik, ahogy a több ezer 
kiadott építési engedély is mutatja.
Ingatlan szakértők szerint pedig egy-
re nagyobb az igény az új építésű, 
part közeli lakásokra, házakra. Sok 
új építésű nyaraló, otthon a legmaga-

sabb komfortfokozattal rendelkezik, 
s a legkorszerűbb, legjobb minőségű 
alapanyagokból készül.

Ennek példája az alábbiakban be-
mutatott családi ház, ahol a Mapei 
termékeit három szakipari területen 

is alkalmazták. Anyagaink a lemezes 
vízszigetelés, a homlokzati hőszige-
telés és homlokzat kialakítás, vala-
mint a hidegburkolatok terén nyújtot-
tak megoldást a kivitelezőknek.

Megoldások a lemezes vízszi-
getelésre:
Mivel az épület közvetlenül a Balaton 
partján áll, ezért fokozottan véde-
ni kellett a talajvíz ellen. A talajon 
fekvő padozaton így POLYGLASS 
POLYPRIMER alapozást követően a 
POLYGLASS FLEXO S6 PRÉMIuM 
SBS modifikált bitumenes vízszige-
telő lemezt alkalmazták a kivitelezők, 
mintegy 270 m2 területen.
Az alépítmény vízszigetelése során 
külön figyelmet fordítottak a monolit 
vasbeton tartószerkezet és a rákerü-
lő falak vízszigetelésének folytonos-
ságára. Az alaplemezből kiálló acél 
tüskék környezetét EPORIP gyantá-
val öntötték ki, majd 1,2 mm-es kvar-
chomokkal szórták be a felületet.
A lapostető csapadék elleni víz-
szigetelése során ugyancsak a 
POLYGLASS POLIPRIMER alapo-
zót alkalmazták. Erre POLYWAP 
RADOnSILD 3 mm-es párazáró ré-
teget fektettek, majd egy lejtésképző 
szigetelőréteg következett. Ezt kö-
vette a TPO lemezes vízszigetelő le-
mez, a MAPEPLAn TB 15 fektetése.
A MAPEPLAn TB 15 előnyös me-
chanikai és élettani tulajdonságai 
miatt kiváló megoldás csapadék 
elleni tetőszigetelésre. A termék 
nem tartalmaz lágyítót, így nem jut 
a hagyományos PVC szigetelések 
sorsára, amelyekből a lágyító foko-
zatosan eltávozik, ami a lemez el-
öregedéséhez vezet. A MAPEPLAn 
TB 15 esetében garantált a sokkal 
hosszabb élettartam, ráadásul a ki-
vitelezés során, ellentétben a hagyo-
mányos PVC termékekkel, itt nem 

legmagasabb 
komforT fokozaTÚ 
Ház épíTése 
a legjobb minőségű 
anyagokkal
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távozik fluor gáz a környezetbe, tehát 
egy környezetbarát megoldásról van 
szó. A TPO rétegre POLYFOnD kID 
DRAIn lemez került, majd, a zöldtető 
kialakítását egy 200 grammos geo-
textília fektetése előzte meg.

Megoldás homlokzati hőszige-
telésre:
A homlokzati hőszigetelés ese-
tében nagyon fontos mozza-
nat, hogy GRAFIT REFLEX lap-
pal készült, amit MAPETHERM 
RAGASZTÓTAPASSZAL rögzítet-
tek a homokzatra. Ebbe a rétegbe 
MAPETHERM nET hálót ágyaztak 
be, amit ugyancsak MAPETHERM 
RAGASZTÓTAPASSZAL glettel-
tek át. A homokzati bevonathoz a 
SILAnCOLOR termékcsalád ele-
meit alkalmazták. A SILAnCOLOR 
rendszer alkalmazását a tó közel-

sége indokolta. Fontos volt ugyan-
is a magas páraáteresztő és ön-
tisztuló képesség, valamint a jó 
ellenállás a természeti hatásoknak. A 
SILAnCOLOR termékek mindezen 
előnyös tulajdonságokkal rendel-
keznek. A felületen SILAnCOLOR 
BASE COAT alapzást végeztek, majd 
végső bevonatként a SILAnCOLOR 
TOnACHInO-t alkalmazták.

Hidegburkolati megoldások:
A villa beltereiben a nagy- és nor-
málméretű padló- és fali burkolatok 
kerültek ragasztásra.
A padlókat a hidegburkolat fogadása 
előtt PRIMER G alapozással látták 
el, a kiegyenlítés uLTRABOnD ECO 
20 habarccsal végezték. A nagymé-
retű, 60x60 cm-es falburkolatokat 
kERAFLEX ragasztóval rögzítették, 
míg a padlón az óriás méretű lapokat 

uLTRALITE S2, nagy alakváltozásra 
képes ragasztóba fektették. Az S2-
es termék alkalmazását indokolta 
még a padlófűtés, illetve a nagymé-
retű ablakok miatti benapozottság, 
ami jelentős hőmérsékleti terhelést 
jelent a beltéri burkolat számára is.
Az alárendelt helyiségek normál mé-
retű burkolataihoz padlón és falon is 
az ennek a burkolatméretnek megfe-
lelő ADESILEX P9 ragasztóanyagot 
alkalmazták.
A vizes helyiségek vízszigetelő 
rendszerének kiépítése során a 
MAPELASTIC AQuADEFEnSE kent 
szigetelést és a MAPEBAnD, illetve 
MAPEBAnD SA hajlaterősítő sza-
lagokat alkalmazták. A butil alap-
anyagú MAPEBAnD SA öntapadós 
szalag bitzosította a rendkívül pontos 
elhelyezést és a vízszigetelés bizton-
ságos folytonosságát a zuhanyka-

mapei megoldások: medence- és beltéri hideg-
burkolás, hőszigetelés, homlokzatkialakítás, leme-
zes csapadék elleni szigetelés

REfERENcIA hiDEgBurKOLás, hOMLOKZatKiaLaKítás, hősZigEtELés
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binok hajlataiban és a vonalfolyóka 
mentén.
A belterekben mindenütt a 
kERACOLOR FF FLEX fugázóanya-
got és a MAPESIL AC hézagtömítőt 
alkalmazták.
ugyancsak Mapei segédanyagokat 
alkalmaztak a teraszburkolat kialakí-
tása során. MAPELASTIC vízszige-
telő rendszer kiépítése után, a nagy-
méretű terasz burkolat esetében itt 
is az uLTRALITE S2 ragasztóanya-
got, valamint a kERACOLOR FF 
FLEX fugázóanyagot alkalmazták.
 

Medenceburkolás
A villa egyik dísze az üvegmoza-
ik burkolattal ellátott medence. A 
medencetest kiegyenlétése és 
üvegmozaik burkolalása az egyik 
legnépszerűbb Mapei megol-
dással készült: PLAnITOP FAST 
330 kiegyenlítés, MAPELASTIC 
és MAPEBAnD kent vízszigetelés 
rendszer, ELASTORAPID ragasztó-
anyag, kERAPOXY CQ fugázó és 
MAPESIL AC hézagtömítő.

Tartós és 
magas  minőségű 

medencerétegrendre 
van szüksége?

PLANITOP FAST 330  
kiegyenlítés

MAPELASTIC kent 
szigetelés

ELASTORAPID 
hidegbrukolati ragasztó
KERAPOXY CQ saválló 

fugázó
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Hogyan kezdődött ez a project?
Dárdai Pali elhívott engem a kivite-
lezés helyszínére, hogy a vélemé-
nyemet kérje az építésről, a  telekre 
ugyanis befolyt a tóból a víz, a talajvíz 
is nagyon magasan állt, és volt egy 
régi épület is rajta. A véleményem az 
volt, hogy megoldható, de nagyon 
fegyelmezett és összehangolt mun-
kára van szükség. Megkaptam tőle 
a megbízást, így lettem a teljes pro-
jekt lebonyolítója. Öröm számomra, 
hogy sikerült határidőre pontosan 
megvalósítani Dárdai Pál álmát, ezt a 
nagyon színvonalas, magas minősé-
gű otthont.

Mik voltak a legnagyobb szakmai kihí-
vások a kivitelezés során?
Több ponton is volt kihívás. A telek 
vízparti, s a talajvíz süllyesztése na-
gyon fontos feladat volt. Ez kiemel-
kedő jelentőségű volt a medence 
készítése során, de ugyanebből az 
okból a ház építésekor is rendkívül 
oda kellett figyelnünk a dilatációk 
kialakítására és a vízelvezetés meg-
oldására. A cél egy környezetbarát, 
okos, korszerű otthon kialakítása 
volt. A technológiák és a szakembe-
rek kiválasztása ezért szintén nagy 
feladatot jelentett. A ház napelemek-

kel van ellátva, minden távvezérlés-
sel működik, igen magas színvonalú 
épület megvalósítását végeztük el. 
Ezért fontos volt, hogy a különböző 
szakiparok összehangoltan, egy-
mást nem akadályozva, hanem egy-
mással összedolgozva működjenek. 
A titok a jó koordináció. Semmiféle 
alkut a szakmaiság és a minőség 
kárára nem kötöttünk. A cél a pontos 
és szakmailag tökéletes megvalósí-
tás volt. 

Neked, ezek szerint, sok tapasztalatod 
van a projektvezetés terén.
Több projekt tulajdonosaként sok 
tapasztalatot gyűjtöttem már. A jó 
szakemberek kiválasztásának óriási 
jelentősége van minden építés so-
rán. Ezen az építkezésen is sikerült 
jó érzékkel kiválasztanom a szakipari 
vállalkozókat, és nagyon nagy segít-
ségemre volt a tervező, kovácsné 
Forrás Csilla építész. Végig sok 
támogatást kaptam tőle, úgy a ter-
vezés során, mint a kivitelezés le-
bonyolításában is. nem csupán 
a telek kialakítása, a ház és a me-
dence megépítése volt a feladatunk, 
hanem a teljes belsőépítészet és a 
belső terek berendezése is. Minden 
projekten szükség van jó csapat-

munkára. Ezen a munkán kiemel-
ném a king Bútor kft.-t , ők voltak 
a bútorosok, és a Poolmatic kft.-t, 
akik a medence szerkezetépítését 
végezték. ugyancsak sokat segített 
a Laguna Fürdőszoba és Csempe 
Szalon abban, hogy a megfelelő 
minőségű szaniterek és burkolóla-
pok kerüljenek beszállításra. A ház 
gépészeti eszközeinek beépítését 
az Aqua System kft. végezte, s az ő 
pozitív jelenlétük is nagy támogatást 
nyújtott.

Mi az, amire a leginkább büszke vagy a 
projekt kapcsán?
Egy rendkívül magas színvonalú 
épület  kialakítását végeztük el nem 
több, mint tíz hónap alatt. Szerintem 
ez nagyon jó eredmény. 

Vannak további terveid?
A taksonyi sportcsarnok megépí-
tésére kaptunk megbízást a Laurel 
kft.-vel. Taksony után pedig egyéb 
beuházások megvalósítására is 
nyitottak vagyunk, akár itthon, vagy 
Európa bármely területén, partner-
ségben maradva azokkal, akik a 
csapatmunka és a szakma területén 
hasonlóan magas célokat tűztek ki 
maguk elé.

adatok

FelHasznált MaPeI teRMÉkek

Referencia megnevezése: Családi ház
Mapei termékkel végzett munkálatok: 
lemezes vízszigetelés, homlokzati hőszigetelés, 
homlokzat kialakítása, hidegburkolás
Helyszín: Zamárdi
kivitelezés éve: 2016-2017
Beruházó: Dárdai Pál

Generálkivitelező: Laurel Kft.
Építész: Kovácsné Forrás Csilla
Ipari padló kivitelező: Magic-Floor Kft., 22-es 
Építő Kft. 
Hidegburolati kivitelező: 22-es Építő Kft. 
Homlokzati burkolás: Balkán Stein Kft. 
lemezes vízszgietelés: 22-es Építő Kft.

Hőszigetelés: 22-es Építő Kft. 
Medence burkolás: Duo Color Kft.
Mapei partnerkereskedő: HUF-Bau Akker 
Plus Kft. 
Mapei kapcsolattartó: Dunai Zsolt

Lemezes vízszigetelés: Polyglass Flexi S6, 
Polyglass Polyprimer
Homlokzati hőszigetelés: Mapetherm Rendszer

Homlokzat kialakítás: Mapetherm Tile System, 
Silancolor Base Coat, Silancolor Tonachino
Hidegburkolás: Ultrabond Eco 20, Primer G, 

Keraflex, Ultralite S2, Keracolor FF Flex, Mapesil 
AC

inTerjÚ nemes aTTila, projekTvezeTővel
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Lássunk néhány jellemző repedéstípust 
és lehetséges megoldást.
1. Homlokzatokon a festett felületen 
vékonyan megjelennek a falazóelemek 
rajzolatai. Ez a jelenség a falazóelemek 
növekedésével, a vékonyodó homlok-
zati vakolatokkal és a hőszigetelő fala-
zóhabarcsok elterjedésével vált gyakori 
jelenséggé. A falazat nagy elemeinek 
és a falazóhabrcsok különböző hőtágu-
lásából, és vízfelvételéből adódó kisebb 
mozgások idővel, körülbelül az épület 
építése után 10-30 évvel, megjelennek a 
falazóelemek rajzolatai a falon. A jelenség 
különösen festett homlokzaton jellemző. 
A hagyományos nemesvakolatok, kőpo-
ros vakolatok áthidalták ezeket a mozgá-
sokat. Ezek a repedések nem utalnak 
a falazat tönkremenetelére, és nem 
is jelentenek statikai problémát.  nem 
jellemző a vakolat felválása, de azért a 
javítás megkezdése előtt érdemes átko-
pogtatni a felületet. A laza leváló részeket, 
szennyeződéseket el kell távolítani, és 
visszapótolni nIVOPLAn habarccsal. 
Amennyiben a felületen lévő repedések 
szűkek, úgy a legegyszerűbb megol-
dást az ELASTOCOLOR TOnACHInO 

PLuS rugalmas, repedésáthidaló színe-
zett vékonyvakolat felvitele jelenti.
2. Szabályos pókhálós repedés a vako-
laton
Szintén gyakori a felületeken megjelenő 
pókhálós repedéskép. Ilyenkor a negatív 
sarkokban gyakran találunk rövid vízszin-
tesen futó repedéseket is. Ez a vakolat 
felvitele után, az anyag zsugorodásából 
keletkezik. Az okoknak, akár alapanyag, 
akár felvitel technológiai, vagy környezeti 

oldalát, nem tárgyalom most a cikken 
belül. Ezek a repedések a felvitelt követő-
en jelennek meg jellemzően az első pár 
napon belül. Ha később vesszük észre, 
az jellemzően arra utal, hogy a simítás, 
vagy színezés elfedte a jelenséget, így 
valójában később válik láthatóvá, de a 
jelenség már korábban alakult ki. Ebben 
az esetben csak nagyon vékony repe-
désekkel állunk szemben. Azonban va-
kolatzsugorodásból keletkező pókhálós 

Homlokzatokon, falakon gyakran találkozhatunk különböző méretű és sűrűségű 
repedésekkel. Ezek javítása, helyreállítása sokféleképpen történhet, mégis 
gyakran okoz fejtörést kivitelező partnereinknek a megfelelő megoldás megta-
lálása. Sajnos, valóban nincs egyértelmű, minden esetben használható megol-
dás a repedezett felület javítására. 
A homlokzaton, falakon jelenlévő 
repedések oka nagyon sokféle lehet. 
Nagyon fontos, hogy tisztában le-
gyünk a jelenség hátterével, ugyanis 
lehet ez teljesen jelentéktelen, min-
dössze esztétikailag szemet bántó 
repedés, de lehet komoly statikai 
problémára utaló is.

HOMLOKZATI BEVONATOK sZaKértői VéLEMéNy
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repedések lehetnek egészen szélesek 
is, és járhat a vakolat táskás felválásával, 
akár lehullásával is. Ez a jelenség sem 
utal statikai, állékonysági problémára, 
de a pontos megoldás megtalálása 
alaposabb helyszíni szemlét igényel.  
Vékonyabb repedések esetén valószí-
nűleg a fenti, első, esetnél leírt módon 
javítható a felület. Rosszabb esetben a 
vakolatnak nincs megfelelően tapadó 
ép része, így azt teljes egészében el kell 
távolítani, és újra el kell készíteni a hom-
lokzatképzést.
3. Szabályos közel egyenes függőleges 
repedés
Ilyen jellegű repedéssel különböző 
épületszerkezetek találkozásánál, mint 
kémény fal csatlakozás, pillér fal csat-
lakozás, illetve utólagos mellépítés és 
meglévő szerkezet csatlakozásánál ta-
lálkozhatunk. Jellemzően ez a jelenség 
sem utal statikai problémára, de nagy-
méretű vagy táguló repedés esetén, 
vagy ha bármi okból kétségünk merül fel, 
kérjük ki statikus véleményét. Elsősorban 
utólagos melléépítéseknél lehet a repe-
dés esetleg kezdődő szerkezeti gondok 
jelzője. A helyes javítási mód megtalálása 
szintén a helyszín felmérés függvény-
ében adható meg. Lehetséges, hogy 
elégséges egy repedésáthidaló vakolat, 
mint az ELASTOCOLOR TOnACHInO 
PLuS, QuARZOLITE BASE COAT 
alapozással, lehetséges, hogy érde-
mes a repedést kiinjektálni, kitölteni, 
STABILCEM cementes, vagy MAPE-
AnTIQuE I cementmentes injektáló 
habarccsal, illetve lehetséges, hogy fe-
lületi megerősítésként PLAnITOP HDM 
MAXI szálerősített habarcsba ágyazott 
MAPEGRID G220 lúgálló üvegszövet 

háló megerősítésre is szükségünk lesz. 
Természetesen amennyiben valamilyen 
statikai problémára utal a meglévő és 
az új épületrész közötti repedés meg-
nyílása, úgy mindenféleképp részletes 
felmérés és tervezés eredményeképpen 
adható meg csak a technológia.
Minden fent leírt esetben, amikor a jelen-
ség mögött nem áll fent az épület tartó-
szerkezetét is érintő statikai probléma, jó 
szívvel ajánlható a MAPETHERM hom-
lokzati hőszigetelő rendszer felépítése 
a teljes homlokzatra. Egy jól kivitelezett 
hőszigetelő rendszer képes áthidalni ki-
sebb mozgásokat elfedni repedéseket, 
de akár utólagos melléépítések, toldások 
mentén keletkezett vakolatrepedések 
elfedésére. Ezen túl amennyiben nem 
viszonylag új építésű épületről beszélünk, 
egyébként is időszerű lehet az épület 
utólagos hőszigetelése és a homlokzat 
felújítása is, amire a repedésektől függet-
lenül is kiváló megoldást nyújt.
4. Az épület aljától ferdén felfelé induló 
széles repedések
Amennyiben azt látjuk, hogy az épület 
aljától felfelé ferdén futnak fel repedések, 
amik lehetnek az épület közepe felé, 
vagy az épület szélei felé futók, lehet-
nek szabálytalan ferde vonalúak, illetve 
a falazóelemek illesztéseit követőek, de 
szinte minden esetben jelentősen meg-
nyíltak, mindenféleképpen forduljunk 
statikushoz. Ezek a repedésképek az 
épület alapjának egyenetlen süllyedésé-
re utalnak, melynek megerősítése, és a 
szerkezet állékonyságának biztosítása 
már egy komoly felméréssel járó mérnöki 
tervezés után megkezdhető feladat. 
A fentieken túl természetesen más, akár 
nem jellemző repedések, repedezé-

sek is előfordulhatnak a homlokzaton. 
Bármilyen kétség esetén forduljon kol-
légáinkhoz, hogy közösen megtaláljuk a 
legjobb megoldást.

repedezeTT HomlokzaT 
javíTása

Fábián Zoltán, okleveles építőmérnök
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A Samsonite cégcsoport három mil-
liárd forint összköltségű beruházási 
programot indított el a szekszárdi 
telephelyén. A beruházásra elsősor-
ban azért volt szükség, mert nagyon 
megnőtt a kereslet a cég által gyár-
tott „Curv” anyagból készült köny-
nyű és törhetetlen bőröndök iránt. A 
gyártás növelése mellett a cég port-
fólió bővítésben is gondolkodik.
A fejlesztések kivitelezéséhez a cég 
az Új Széchenyi Terv pályázatán 
306 millió forintos támogatást nyert, 
melynek segítségével építették fel az 
új üzemcsarnokot.

A beruházás keretében 8788 m2 
épület (gyártó csarnok, iroda) kor-
szerűsítése történt meg, illetve 1829 
m2 új üzem csarnok, 3957  m2 raktár 
épült a Tolna megyei székhelyen.
A szükséges belső úthálózat meg-
építése mellett 43 db parkoló, 
valamint további felmerülő alap 
infrastrukturális elemek kerültek ki-
alakításra, mely magában foglalja 
többek között egy korszerű, a gyár 
teljes területére kiterjedő tűzoltó 
rendszer kiépítését is.

REfERENcIA VíZsZigEtELés

Csapadék elleni szigeTelés
      Új gyárTóCsarnok  szekszárdon
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Az új gyártócsarnok csapadék elleni tetőszigetelése
A újépítésű gyártócsarnok csapadék elleni tetőszigetelését 
a Mapei Polyglass termékeivel végezték el 1780 m2 terü-
leten. 
A kivitelezők a MAPEPLAn REnDSZERT alkalmazták. A 
MAPEPLAn M 15 1,5 mm-es vízszigetelő lemez került be-
építésre, valamint a MAPEPLAn Fóliabádog. A kivitelezők 
a kiegészítő elemeket, így a sarokidomokat is alkalmazták. 

adatok

Referencia megnevezése: Samsonite Csarnok
Mapei termékkel végzett munkálatok: csapadék elleni 
tetőszigetelés
Helyszín: Szekszárd
kivitelezés éve: 2016-2017
Beruházó: Samsonite Hungária Kft.
Generálkivitelező: Gemenc Bau Kft..
tetőszigetelés kivitelezője: Poli Bit Kft.
Mapei partnerkereskedő: Lambda System Kft. 
Mapei kapcsolattartó: Dunai Zsolt

FelHasznált MaPeI teRMÉkek
Lemezes vízszigetelés: Mapeplan M15, Mapeplan PVC Fóliabádog, 
Mapeplan D15

Alkalmazott 
Mapei 

POLYGLASS ré-
tegrend:

mapeplan m15
mapeplan PVC 

Fóliabádog
mapeplan D15
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Mi történt nagyvonalakban a ki-
vitelezés során az uLTRATOP és 
uLTRATOP LOFT bevonatok elké-
szítése előtt? Szétverték a régi, az 
épület közepén lévő lépcsőházat, 
lebontották a feleslegessé vált vá-
laszfalakat, álmennyezetet és a 
meglévő burkolatokat. A cél az volt, 
hogy egy levegős és nyitott tér jöjjön 
létre. A Centrál Színház hagyomá-
nyos színei a fekete és piros kapták 
a legfontosabb szerepet a tér kiala-
kításában. S természetesen nagy 
jelentőségük volt a tér nyitottságát, 
szellősségét fokozó fuganélküli, 

sima uLTRATOP bevonatoknak is. A 
kő, az edzett üveg, a fém, és a textil 
burkolatok, valamint az uTLRATOP 
bevonatok korszerű, elegáns, és 
rendkívül reprezentatív belső tereket 
ajándékoztak a színháznak.

Munkálatok Mapei termékekkel
A budapesti Centrál Színházban 
uLTRATOP és uLTRATOP LOFT    
cementes ipari padló bevonatok 
felhasználásával a következő terek 
készültek el: fogadótér a kisszínpad 
előtt, közlekedők, folyosók, vizes 
helyiségek, öltözők és lépcsők. Az 

uLTRATOP és uLTRATOP LOFT  
bevonatokat padlón és falon is al-
kalmazták

Az ULTRATOP és ULTRATOP 
LOFT bevonatok elkészítése
A meglévő aljzatra padlón, az ala-
pozó felvitele után vitték fel az 
uLTRATOP bevonatot, összesen 
mintegy 330 m2 felületen. Az el-
készült felületre simították be az 
uTRATOP LOFT W és F termékeket. 
A falon az uLTRATOP LOFT bevo-
natokat, elsősorban vizes helyisé-
gekben 50 m2 felületen alkalmazták.

milyen padlóbevonaTTal érHeTjÜk el, Hogy elegáns, 
reprezenTaTív és szellős TerekeT kapjunk?

A budapesti Révay utcában 1898-ban épült bérház alsó szintjén mindig is 
színház működött. 2008-ban a Centrál Színház kapott helyet az épületben, 

előtte 50 évig a Vidám Színpad várta itt a közönséget. A 2015-2016-ban zaj-
ló felújítási munkák során a Mapei Kft. kivitelező partnere, a Beton-Dekor 

ART Kft. készítette el az előcsarnok, valamint a különböző közösségi terek 
és vizes helyiségek felületeit. A szakemberek az ULTRATOP és ULTRATOP 

LOFT termékeket alkalmazták. Érdekessége a munkának, hogy  Benson 
Marcell 2012-ben a Centrál Színház és a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem 
szervezésében megrendezett belsőépítészeti pályázaton nyerte el a terve-

zési lehetőséget. 

REfERENcIA ipari paDLÓ

TERMÉK REFLEKTORFÉNYBEN
Válassza az ULTRATOP LOFT termékeket ha:
- dekoratív beltéri padló- és falbevonatot szeretne készíteni
- ha felhős  hatású dekoratív bevonatot szeretne készíteni
- ha boltban, üzletben, étteremben, vendéglátó helyiségekben, vagy 
magánlakásban gyalogos forgalomnak kitett helyen kiváló kopásál-
loságú, könnyen tisztántartható bevonatot szeretne készíteni
- ha nem csupán vízszintes, hanem függőleges felületeken dolgozna
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Miért volt alkalmas a feladatra 
az ULTRATOP?
Mert az uLTRATOP egy ultragyor-
san szilárduló, önterülő kiegyenlítő-
anyag, ami 5-40 mm vastagságban 
alkalmazható, és kifejezetten vastag, 

kopásálló padlók készítésére alkal-
mas. Új vagy meglévő beton, kerá-
mia burkolaton is, valamint egyéb 
beltéri aljazatokon alkalmazható. 
kiválóan megállja a helyét nagy-
forgalmú helyeken is, mint például 

bemtuatótermek, bevásárlóközpon-
tok, fogadóterek. nagyfokú mecha-
nikai szilárdság és magas kopásál-
lóság jellemzi.
Az uLTRATOP bevonat óriási elő-
nye, hogy burkolat nélkül, készpad-
lóként is használható, és sokoldalú, 
dekorációs bevonatként is népsze-
rű. A legmodernebb belsőépítészeti 
terekbe ajánljuk, mint amilyenek pél-
dául a gyönyörűen felújított Centrál 
Színház szóban forgó terei.

milyen padlóbevonaTTal érHeTjÜk el, Hogy elegáns, 
reprezenTaTív és szellős TerekeT kapjunk?

REfERENcIA ipari paDLÓ

Az ULTRATOP LOFT termékek használat-
ra készek, csupán víz hozzáadásával 
bekeverhetők. Könnyen felhordható ter-
mékek, új és meglévő, felújításra szoruló 
paldókra és felületekre.
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Miért volt kiváló választás a 
munkára az UTLRATOP LOFT  
W bevonat?
Mert az uLTRATOP LOFT egykom-
ponensű, 2 mm vastagságú réte-
gekben felhordható, finomszem-
csés, cementkötésű termékekkel 
simított vagy felhős hatású dekoratív 
padló- és falbevonatok készíthető-
ek. Ideálisak a mai, korszerű belső 
terek kialakításához, s mindeköz-
ben igen tartós felületet adnak. Az 

uLTRATOP LOFT F és W bevonato-
kat könnyű kezelhetőség, sokolda-
lúság és kiváló kopásállóság jellem-
zi. Elsősorban gyalogosforgalomnak 
kitett helyekre alkalmasak, például 
éttermek, recepciók, üzletek, ma-
gánlakások, kávézók vagy éppen 
színházak padlóinak, és falainak be-
vonataként ajánljuk. Felhordhatóak 
vízszintes és függőleges felületekre 
is, igen vékony rétegben használ-
hatóak, és az uLTRATOP COLOR 
PASTE alkalmazásának köszönhe-
tően széles a színkínálatuk is. Így a 
belsőépítészeti fantázia igen haté-
kony kifejező eszközei lehetnek. 

adatok

Referencia megnevezése: Centrál Színház
Mapei termékkel végzett munkálatok: ipari padló 
Helyszín: Budapest
kivitelezés éve: 2015-2016
Beruházó: Centrál Színház
Generálkivitelező: Stone-Dekor Kft., SEC-COM-LINE Kft.
Ipari padló kivitelező: Beton-Dekor ART Kft.
Mapei partnerkereskedő: Sec-Com-Line Építőipari Kft.
Mapei kapcsolattartó: Hugyecsek György, Kékesi Gábor

FelHasznált MaPeI teRMÉkek
Ipari padló: Ultratop, Ultratop Loft

Az ULTRATOP  LOFT 
TERMÉKEK ÁLLAGA 
LEHETŐVÉ TESZI, 

HOGY KIFEJEZETTEN 
EREDETI, DEKORATÍV 

BEVONATOKAT 
KÉSZÍTSÜNK.
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PLAnITOP HPC, avagy nagyszilárdsá-
gú cementhabarcs termékek a Mapei-
től
ki hallott már olyat, hogy valaki egy 
építkezésen C100-as körüli szilárd-
ságú betont készít? A Mapei most 
ezt tette lehetővé partnerei számára, 
amikor megalkotta a PLAnITOP HPC 
(high performance concrete, vagyis 
nagyszilárdságú beton) termékeket, 
melyeket szerkezeti megerősítésekre 
használnak. A nagy szilárdság konk-
rétan 130 (!) MPa (n/mm2) nyomó-
szilárdságot jelent, de természetesen 
ennek megfelelően ezek a termékek 
a húzással/hajlítással és a nyírással 
szemben is a hagyományos betonokat 
jelentősen túlszárnyaló értékekkel ren-

delkeznek. A PLAnITOP HPC család a 
következő termékekből áll: PLAnITOP 
HPC, PLAnITOP HPC LV, PLAnITOP 
HPC FLOOR, PLAnITOP HPC FLOOR 
T. Előbbi két termék elsősorban geren-
dák és oszlopok köpenyezésére alkal-
mas anyagok, míg utóbbi két termék 
födémek megerősítésére használható.
Bármelyik anyagot, vagy alkalmazá-
si területet nézzük, a termékek egyik 
legnagyobb előnye, hogy a nagy szi-
lárdsági értékek miatt sokkal kisebb 
rétegvastagságok szükségesek, mint 
a hagyományos betonból, vagy beton-
javító habarcsból készíthető megerősí-
tések esetén. A kisebb vastagságok 
alacsonyabb anyagszükségletet és 
kisebb súlyt is jelentenek, ami például 

nagy

szilárdságÚ

CemenT-

HabarCs

Termékek

Pozsgai Szilárd, építéskémia ter-
mékvonal felelős

éPÍTésKéMIA tErMéKEK rEFLEKtOrFéNyBEN
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régi, gyengébb födémek megerősítése 
esetén nagyon fontos lehet. Egy ha-
gyományos betonból készült födém-
megerősítés kb. 5 cm vastag falbeton 
alkalmazásával jár, ami jelentős önsúly-
terhet jelent az amúgy is gyenge szer-
kezetnek. Ezzel szemben a PLAnITOP 
HPC FLOOR (vagy T jelű változata) 
alkalmazása esetén ez felére csök-
kenthető, vagyis 2,5cm vastag réteg 
habarcsréteg alkalmazásával 50%-os 
anyag- és önsúly megtakarítást érhe-
tünk el. Természetesen a megerősítés 
eredményeképpen a födém teherbí-
rása jelentősen növelhető, lehajlása 
pedig jelentősen csökkenthető. Egy 
PLAnITOP HPC FLOOR (/T) termékkel 
történő födémmegerősítés ahhoz ha-
sonlítható, mintha egy acélból készült 
páncélt húznánk a megerősítendő fö-
démre.
A hagyományos megerősítési techno-
lógiáknál azt is megszokhattuk, hogy a 
megerősítendő vasbeton szerkezetre 
(akár oszlop/gerenda, akár födém) ki-
egészítő vasalást is el kell helyezni. De 

nem így a PLAnITOP HPC termékek 
esetében! Az erős polietilén, vákuum-
csomagolt zsákokban a por anyaghoz 
merevítő acélszálakat kevertek, melyek 
a szerkezetben a húzófeszültségeket 
felvéve feleslegessé teszik a kiegészítő 
acélháló alkalmazását, ez pedig mind 
költségben, mind munkaidőben továb-
bi megtakarítást eredményez.
Mivel a PLAnITOP HPC termékek 
nagyon jól tapadnak a vasbeton felü-
letére, nincs szükség további tapadó-
híd alkalmazására a meglévő és az új 
anyagok között.
A PLAnITOP HPC termékek nagyon 
kivitelező barát anyagok, mert egykom-
ponensűek, vagyis csak megfelelő 
mennyiségű vízzel kell őket bekeverni 
és már be is dolgozhatók. nincsenek 
keverési hibákból fakadó problémák, 
így a termékek megbízható módon biz-
tosítják a megfelelő minőséget.
Mivel szerkezeti megerősítésről van 
szó, a PLAnITOP HPC családba tar-
tozó termékeket statikailag méretezni 
kell. A Mapei által kifejlesztett méretező 

programot, mellyel mind az oszlopok, 
gerendák, mind pedig a födémek 
megerősítésének méretezését el lehet 
végezni, cégünk ingyenesen bocsátja 
statikus partnereink rendelkezésére.
A fentiekben leírt előnyöknek köszön-
hetően a szakemberek az innovatív 
PLAnITOP HPC technológiának még 
nagy jövőt jósolnak a szerkezeti meg-
erősítés területén.
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A keresztrejtvény megfejtése a Mapei két fő tevékenysége, amit a partnerekért 
tesz.
Fejtse meg a rejtvényt, és a megfejtést küldje vissza a címünkre a Mapei 
Krónikához mellékelt, ingyenesen visszaküldhető képeslapon.

A megfejtést e-mailben is elküldheti a kronika@mapei.hu címre.
Beküldési határidő: 2017. október 6.
Előző rejtvényünk nyertese: Török Andrásné, Veszprém-kádárta

A rejtvény megfejtői között egy Mapei kávéskészletet sorsolunk ki.



Pályázzon a Mesterek Mestere díjra
www.mapei.hu/mesterekmestere

Mi szükséges ahhoz, hogy egy szakember a Mesterek Mestere lehessen?

 ▉ Olyan referenciákkal rendelkezik, melyek magas színvonalú munkavégzését bizonyítják.
 ▉ Hajlandó és tesz is érte, hogy megújuljon, és új termékeket próbáljon ki megrendelői megelégedettségére.
 ▉ Növeli az építőipari szakma presztízsét és folyamatosan minőségi munkát ad ki a keze alól.
 ▉ Olyan elégedett megrendelőkkel rendelkezik, akik bátran ajánlják őt tovább.
 ▉ Hozzájárul az építő szakma etikus és társadalmilag felelős üzleti magatartás példaértékű bemutatásához. 

A pályázni lehet 2017. március 3-tól.
A pályázatok beérkezésének határideje: 2017. november 1.
Közönségszavazás időpontja: 2017. december 1-31. között. 

Ön burkolóként, kőművesként 

büszke a munkájára, szakmájára?

Szeretné, ha munkája olyan szakmai elismerést  
kapna, mely jelentős erkölcsi és anyagi előnyökkel jár?

Keressük az ország és a megyék 
legjobb építőipari mesteremberét!

/mapeihungary


